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VEĆ STIŽU PRVI GOSTI 

IMA NADE ZA INKOP?

NI DONJA STUBICA, NITI 
SVETI KRIŽ ZAČRETJE

LJUDI VELIKOG SRCA:  U prošloj godini pokrili ne samo potrebe Krapinsko 
- zagorske županije za dragocjenom tekućinom, već i zagrebačkih bolnica

U DARIVANJU KRVI
ZAGORCI DRUGI U RH

PRVE ZAGORSKE DIGITALNE NOVINE

Novouređeni Hostel Wine 
Hill u Desiniću ima 42 
ležaja te sobe “Veronika”, 

“Friedrich” i “Prejac”

Postoji jedan ozbiljno 
zainteresirani investitor za 
poduzeće iz Poznanovca 

Severina ipak neće pjevati 
u Zagorju, organizatori 
neugodno iznenađeni 
otkazivanjem koncerta
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AKTUALNO
PODUZETNIK ZAPAŽEN PO AKTIVNOSTIMA U TELEKOMUNIKACIJSKOM 
BIZNISU, ZAINTERESIRAO SE ZA PROIZVODNJU OBUĆE

NOVA ZNANJA I VJEŠTINE STEKLO 22 KANDIDATA

IMA NADE ZA INKOP? 
Postoji ozbiljno zainteresirani 
investitor za poduzeće iz Poznanovca 

Krapinski Područni ured HZZ-a 
organizirao tečaj njemačkog i 
talijanskog jezika za nezaposlene

Postoji ozbiljno zainteresirani 
investitor za Inkop Obuću iz 
Poznanovca, koja je u stečaju 2016. 
godine spašena od likvidacije kroz 
nastavak poslovanja, piše Poslovni.
hr. Stečajni upravitelj Tomislav 
Đuričin predložio je da, u paketu 
s ugovorom o najmu postrojenja, 
svih 80 radnika preuzme 
GroundStone Capital, u vlasništvu 
poduzetnika Zorana Ćurkovića, 
zapaženog po aktivnostima u 
telekomunikacijskom biznisu, kao 
najvećeg pojedinačnog dioničara 
H1 Telekoma, kojeg je preuzela 
Optima.
Poslovni.hr dalje piše kako 
bi Ćurkovića u Zagorju čekao 
popriličan izazov, s obzirom na to 

Hrvatski zavod za zapošljavanje, Područni 
ured Krapina, u suradnji sa Školom 
stranih jezika Žiger, proveo je programe 
učenja stranih jezika za nezaposlene 
osobe. Tečaj njemačkog jezika, razina A1 
i A2, završilo je ukupno devet osoba, dok 
je tečaj talijanski jezik, razina A1, završilo 
sedam osoba, a razinu A2 šest osoba. 
Radi se o mjeri kojom se nezaposlene 
osobe uključuje u programe stručnog 
osposobljavanja, prekvalifikacije i 
usavršavanja, kako bi se osposobili za 
zanimanja koja su trenutno tražena 
na tržištu rada, odnosno, kako bi stekli 
potrebna znanja za lakše zapošljavanje. 
Zavod u cijelosti financira trošak 
obrazovanja u odabranoj ustanovi, a 
nezaposlenim osobama isplaćuje 
novčanu pomoć za vrijeme obrazovanja 
i troškove prijevoza. (ib)  

da, uz poslove za slobodno tržište 
i one Lohn, koji nisu jak punjač 
prihoda, dužnik ima ugovor za vojnu 
obuću te manje ugovore za HT i 
Pro Prom. Navode i da je potrebno 
pojačanje proizvodnje, s time da 
okvirni sporazum s MORH-om 
ističe 2019. godine. No, u svakom 
slučaju, vijest o zainteresiranom 
investitoru donijela je novu nadu 
u deindustrijaliziranu općinu 
Bedekovčina, gdje je prije 10 
godina u tri - četiri proizvodne 
tvrtke radilo 10 tisuća ljudi, a sada 
je Inkop tamošnji najveći subjekt 
po broju radnika. 
Izjašnjavanje vjerovnika, a većinski 
je Kreditna banka Zagreb, očekuje 
se uskoro.  (ZI)  

FOTO: Radio Zlatar 
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PREDSJEDNIK VLADE RH DANAS DOLAZI U KRAPINSKE TOPLICE 

Premijer Andrej Plenković 
nazočit će 29. obljetnici 
osnivanja zagorskog HDZ-a
Na svečano obilježavanje 29. 
godišnjice osnivanja HDZ-a Krapinsko 

– zagorske županije, koje će se danas 
održati u Krapinskim Toplicama, 
doći će i predsjednik Vlade RH i 
predsjednik HDZ-a Andrej Plenković. 
Nazočit će prezentaciji “Razvojni 
izazovi destinacije Krapinske Toplice“ 
u novoobnovljenom Restoranu 
Bellevue, obići Kliniku Magdalena te 
održati sastanak u Villi Magdalena, a 
nakon toga sudjelovati u programu 
obilježavanja osnivanja zagorskog 
HDZ-a. 
Dolazak premijera Plenkovića 
najavljen je za 16 sati, dok svečanost 
u topličkoj Kino dvorani počinje u 18 
sati. (ib) 

U ponedjeljak je u Zaboku održana 
sjednica Predsjedništva Županijske 
organizacije Hrvatske seljačke 
stranke. U skladu s novim Statutom, 
kojeg je HSS donio na Skupštini u 
Jastrebarskom 9. veljače, predsjednik 
ŽO HSS-a Marijan Hohnjec imenovao 
je svojeg zamjenika. Tako je Dražen 
Čvek postao drugi čovjek zagorskog 
HSS-a. Na sjednici je donesena 
odluka da će se Programska skupština 
HSS-a Krapinsko - zagorske županije 

Objavljeni su rezultati natjecanja 
za Europsko stablo 2019. 
godine. Gupčeva lipa je s 14.217 
glasova zauzela 11. mjesto, dok 
je Europskim stablom godine 
proglašen Badem Snježnog brda u 
Pečuhu u Mađarskoj, koji je osvojio 
45.132 glasa. Drugi je Abramcevski 

hrast iz Rusije, a treća česmina s 
Monte Barbeira iz Portugala.  
Gupčevu lipu predložila je Javna 
ustanova za upravljanje zaštićenim 
prirodnim vrijednostima 
Krapinsko–zagorske županije, a 
glasali su građani. (jj)  

ODRŽANA SJEDNICA PREDSJEDNIŠTVA ŽUPANIJSKE 
ORGANIZACIJE HRVATSKE SELJAČKE STRANKE

PRVO MJESTO PRIPALO BADEMU SNJEŽNOG BRDA IZ 
MAĐARSKE

Dražen Čvek imenovan 
drugim čovjekom 
zagorskog HSS-a

Gupčeva lipa na natjecanju 
za Europsko stablo s 14.217 
glasova zauzela 11. mjesto

održati 13. travnja u Pregradi. 
Očekuje se dolazak predsjednika 
HSS-a Kreše Beljaka, saborskih 
zastupnika te kandidata HSS-a na listi 
Amsterdamske koalicije. Na sjednici 
se raspravljalo o aktualnoj političkoj 
situaciji unutar županije, tijeku 
održavanja skupština općinskih i 
gradskih organizacija, te je imenovan 
povjerenik za OO Petrovsko. 
Dogovoren je i plan aktivnosti za 
predstojeće EU izbore. (jj) 



ODLUKA ŽIVOTA: OBLIKUJ PREDMETE TRAJNE VRIJEDNOSTI - POSTANI STAKLAR!

STIPENDIJA, PLAĆENA PRAKSA 
I SIGURNO ZAPOSLENJE: 
Do 2. travnja upišite prvi razred srednje 
škole u Školskom centru Rogaška Slatina

Školski centar Rogaška Slatina 
i Staklarna Rogaška pozivaju 
zainteresirane učenike da do 2. 
travnja upišu prvi razred srednje 
škole trogodišnjeg programa staklar 
ili četverogodišnjeg programa 
tehničar staklarstva. 
Odvažite se jer pogodnosti su 
višestruke učenicima se dodjeljuju 
stimulativne kadrovske stipendije, 
imaju plaćenu praksu iz koje se 
financira moderno opremljen 
učenički dom, dobivaju besplatnu 
zaštitnu opremu, a tu je i ono 
najvažnije - osigurano radno mjesto 
u Staklarni Rogaška po završetku 
školovanja. 
Sve dodatne informacije možete 
dobiti na broj telefona 00 386 3818 
20 79 ili na www.scrs.si.

Oblikuj predmete trajne vrijednosti 
- postani staklar u Školskom centru 
Rogaška Slatina!  

PR ČLANAK
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Iskoristite jedinstvenu ponudu u ožujku i travnju gdje samo za 
1.000 kuna dobijete članak, banner i oglas u digitalnim medijima 

Zagorje Internationala!

NE PROPUSTITE AKCIJU!

SADA U PONUDI!

ZAGORJE INTERNATIONAL d.o.o. za informiranje, Kardinala Stepinca 2, 49000 Krapina
Tel: 099/308-9972, E-mail: marketing@zagorje-international.hr
http://www.zagorje-international.hr

•     Ponuda se odnosi na PR članak i header banner na news portalu
                     zagorje-international.hr   u trajanju od tjedan dana koji je vidljiv prilikom pregleda
                     naslovnice portala, pojedinog članka te se prikazuje na mobilnoj verziji portala.

•     Ponuda uključuje oglas u digitalnim novinama veličine 1/2 stranice .

                     Ukoliko imate dodatnih pitanja, stojim Vam na raspolaganju.

S poštovanjem, Antonio Poslon
suradnik u marketingu

News portal & prve zagorske DIGITALNE novine

USLUGE JEDINIČNA 
CIJENA KOLIČINA CIJENA 

(bez PDV-a)

PR članak na 
news portalu

1.200,00 kn 1 1.200,00 kn

Banner na 
news portalu 200,00 kn 7 1.400,00 kn

Oglas u digitalnim 
novinama 1/2 

stranice
800,00 kn 1    800,00 kn

UKUPNO  (bez PDV-a) 3.400,00 kn
PDV 25% 850,00 kn
UKUPNO  (s PDV-om) 4.250,00 kn

UKUPNO  (bez PDV-a) 1.000,00 kn

PDV 25% 250,00 kn

UKUPNO  (s PDV-om) 1.250,00 kn
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U KRAPINSKIM TOPLICAMA OTVORENO RECIKLAŽNO DVORIŠTE, VRIJEDNO 4,3 
MILIJUNA KUNA, KOJE JE U 85-POSTOTNOM IZNOSU SUFINANCIRANO IZ EU FONDOVA

NAČELNIK SVAŽIĆ: Nepravilno 
zbrinjavanje otpada više se neće 
tolerirati, stoga apeliram na 
mještane da prijave prekršitelje

U Krapinskim Toplicama je otvoreno 
reciklažno dvorište, vrijedno 4,3 
milijuna kuna, koje je u 85-postotnom 
iznosu sufinancirano europskim 
novcem. Na otvorenju su bili načelnik 
Krapinskih Toplica Ernest Svažić, 
predsjednik Općinskog vijeća Zvonko 
Očić i direktor Fonda za zaštitu okoliša 
i energetsku učinkovitost Dubravko 
Ponoš.
Načelnik Svažić je rekao kako je 
radno vrijeme reciklažnog dvorišta 
prilagođeno radnom ritmu 
stanovništva.
 - Reciklažno dvorište će raditi svakim 
radnim danom 10 do 17 od sati i 
subotom od 7 do 13 sati, a ako će 
biti potrebe, učinit ćemo i dodatne 
korekcije. Jedan ciklus edukacija 
za građane, koji je vezan uz samo 
reciklažno dvorište, održan je u svim 
mjesnim odborima, u dječjem vrtiću 
i školi. Dizajnirane su slikovnice za 
najmlađi uzrast te letci u kojima 
je objašnjeno koji otpad se ovdje 
razdvaja. S Gradom Pregrada prijavili 
smo se za sufinanciranje edukacijskih 
aktivnosti, vezano uz funkcioniranje 
kompletnog sustava gospodarenja 
otpadom. To je program koji je 
vrijedan preko 450 tisuća kuna, za 
njega je u tijeku izbor izvođača i do 
kraja godine ćemo o tim aktivnostima 
izvještavati stanovnike naše općine i 
grada Pregrade - istaknuo je Svažić te 
dodao kako koncesiju za zbrinjavanje 
otpada na području općine ima 
poduzeće Eko flor i do sada se krupni 
otpad mogao odvoziti na poziv njima.

Pročistač otpadnih voda
-  Na ovoj lokaciji je donedavno bio i 
Zeleni otok, kojim smo građane željeli 
naučiti da će ovdje u budućnosti biti 
reciklažno dvorište. Svi ćemo se morati 
naučiti koristiti dvorište i zbrinjavati 
otpad onako kako treba. Sigurno je da 
će komunalni i poljoprivredni redari 
još imati posla po pitanju nepravilnog 
zbrinjavanja otpada, a već smo imali 
i nekoliko prijava protiv nepoznatog 
počinitelja. Apeliram na sve stanovnike 
općine da se nepravilno zbrinjavanje 
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otpada ne tolerira i ako primijete 
nekog počinitelja koji bi otpad htio 
ostaviti u šumi ili nešto slično, da ga 
fotografiraju i prijave nama - naglasio 
je načelnik Svažić te se osvrnuo i na 
pročistač otpadnih voda.
 - Riješeni su imovinsko - pravni odnosi, 
koji se tiču utvrđivanja prava služnosti 
za cijevi za novi kanalizacijski sustav 
od 11 kilometara. Nositelj projekta, 
uz podršku Hrvatskih voda i Europske 
unije, je Zagorski vodovod. Projektna 
dokumentacija je gotova i mislim da 
bi se već ove godine moglo ići na izbor 
izvođača radova za pročistač otpadnih 
voda. Za nas je važno da sagradimo 

novi biološki pročistač, koji će se 
nalaziti na parceli pokraj reciklažnog 
dvorišta – zaključio je Svažić. 

Važna je edukacija
Direktor Fonda za zaštitu okoliša i 
energetsku učinkovitost Dubravko 
Ponoš zadovoljan je jer je Općina 
Krapinske Toplice ispunila zakonsku 
obavezu na najbolji mogući način, 
povlačeći 85 posto sredstava iz EU 
fondova.
 - To znači da ste jako dobro prošli 
i napravili odličnu stvar za građane. 
Sad je važno nastaviti u istom 
tempu, jer ako građani neće biti 

educirani, onda će ovo ostati samo 
jedan lijepi objekt, a s obzirom na to 
da je Općina aplicirala sredstva i za 
obrazovno – edukativne aktivnosti, 
vjerujem da ćete uspjeti napraviti 
da to bude objekt koji će svima 
koristiti. Zakonska regulativa kaže da 
sve jedinice lokalne samouprave od 
preko 1500 stanovnika trebaju imati 
reciklažno dvorište, vjerujem da će u 
novoj zakonskoj regulativi ta granica 
biti nešto podignuta, međutim, ako 
želimo izgraditi sustav gospodarenja 
otpadom, onda su reciklažna dvorišta 
jedan od najvažnijih segmenata. 
Građani koriste reciklažna dvorišta 

u onoj mjeri koliko se uloži u 
njihovu edukaciju, građani imaju 
volju, no mora im se objasniti kako 
sustav funkcionira. Ministarstvo 
zaštite okoliša i Fond za energetsku 
učinkovitost raspisali su natječaje za 
sufinanciranje edukacija građana, a 
ova je Općina za to povukla i značajna 
sredstva – zaključio je Ponoš.
Otpad su u reciklažno dvorište 
simbolično prvi donijeli polaznici 
Dječjeg vrtića “Maslačak” i učenici 
Osnovne škole Krapinske Toplice, 
dok je predsjednik OV-a Zvonko Očić 
simbolnično prvi u kontejner bacio 
stari printer. (ib) 

Ernest Svažić Dubravko Ponoš
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VEĆ STIŽU PRVI GOSTI: 
Novouređeni objekt ima 42 ležaja, 
sobe “Veronika”, “Friedrich” i 
“Prejac” te pekarnicu s domaćim 
proizvodima u svom prizemlju

Jelena Jazbec
jelena@zagorje-international.hr 

 
U višenamjenskoj dvorani 
novootvorenog Hostela Wine Hill 
u Desiniću, u srijedu je održana 
četvrta sjednica Skupštine Turističke 
zajednice područja Kumrovec, 
Desinić, Zagorska Sela. Prije 
početka sjednice, vlasnik Hostela 
Dalibor Hajdinjak i voditeljica 
Hostela Valentina Večerić Gorupić, 
predstavili su prisutnima sadržaj 
objekta, ukratko upoznali prisutne s 
planovima vezanima uz ugostiteljsku 
ponudu te najavili svečano otvorenje 
u svibnju, iako je objekt dobio sve 
potrebne dozvole, pa prvi gosti 
stižu već ovog vikenda. Hostel u 
prizemlju i na katu ima 42 kreveta, 
s mogućnošću još osam dodatnih 
ležajeva. 

Vjeruje u uspjeh
Sobe su dobile povijesna imena, pa 
tako postoji soba Veronika, soba 
Friedrich, soba Rattkay, soba Prejac 
i slično. U prizemlju je gostima na 
raspolaganju kuhinja, blagovaonica, 
dnevni boravak s televizorom, 
laptopom i internetom, zimski vrt, te 
pekarnica s domaćim proizvodima. 
Višenamjenska dvorana, u kojoj je 
održana sjednica Skupštine TZ-a, 
može primiti do 80 osoba, a moći 
će se koristiti za manje domjenke, 
sastanke, prezentacije, predavanja i 
slično. Kako doznajemo od načelnika 
Desinića Zvonka Škreblina, investicija 
je vrijedila između pet i šest milijuna 
kuna. Vlasnik hostela je preuredio 
zgradu nekadašnje Poljoprivredne 
zadruge Desinić, uz dogradnju, te 
je pretvorio u moderni hostel koji 

ČETVRTA SJEDNICA SKUPŠTINE TURISTIČKE ZAJEDNICE PODRUČJA KUMROVEC, 
DESINIĆ, ZAGORSKA SELA ODRŽANA U NOVOOTVORENOM HOSTELU WINE 
HILL U DESINIĆU

će obogatiti turističku ponudu 
desinićkog kraja. 

- Čvrsto vjerujem u uspjeh hostela. 
Svjestan sam da se to ne postiže 
preko noći, ali to je jedan dobar 
projekt, koji će se, vjerujem, s 
vremenom morati i proširiti, jer 
vlasnik ima dovoljno zemljišta oko 
hostela. Ovaj će projekt donijeti 
korist ne samo ulagaču, nego i 
čitavom našem kraju - rekao nam je 
Škreblin.  

Povećan broj dolazaka
Između ostaloga, na dnevnom redu 
sjednice Skupštine TZ-a područja 
Kumrovec, Desinić, Zagorska Sela 
bilo je donošenje odluka o izvještaju 
Nadzornog odbora, izvještaju o 
radu Turističkog vijeća i izvještaju o 
izvršenju Programa rada i financijskog 
plana za 2018. Uz konstatacije o 
pozitivnim učincima aktivnosti 
tijela Turističke zajednice područja 
Kumrovec, Desinić, Zagorska Sela 

i poslovnih rezultata svih dionika 
turističke ponude, predložene 
odluke donesene su jednoglasno. 

- Poduzimane aktivnosti i realizacija 
programa rada u 2018., imali 
su pozitivan učinak u promociji 
turističke destinacije, povećanju 
broja dolazaka i noćenja kod 
komercijalnih gostiju, broju 
posjetitelja atrakcijama u destinaciji 
i događanjima koja se organiziraju 
tijekom godine te ukupnom interesu 
javnosti za turističku ponudu 
turističke destinacije Kumrovec, 
Desinić, Zagorska Sela, nazvane 

“Po plavem trnaci” - ističe Milan 
Kladnički, direktor Turističkog ureda.  
S ciljem promocije destinacije i 
kreiranja novih turističkih proizvoda, 
članovi Skupštine su podržali 
predložene aktivnosti u 2019., a 
vezano za oglašavanje, edukacije i 
organiziranje studijskog putovanja 
za novinare i predstavnike turističkih 
agencija. 
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OSNOVANA GRADSKA ORGANIZACIJA STRANKE RADA I SOLIDARNOSTI BANDIĆ 
MILAN 365 DONJE STUBICE - ZA PREDSJEDNIKA IZABRAN LUKA GRABUŠIĆ

“Naš šef uvijek kaže ‘idemo delat’. Mi 
Zagorci, nažalost, to nemremo reći jer 
cijelo vrijeme delamo i nikad ne bumo stali”

Jelena Jazbec
jelena@zagorje-international.hr 

U donjostubičkoj Plavoj dvorani u 
srijedu je održano predstavljanje 
novoosnovane Gradske organizacije 
Stranke rada i solidarnosti Bandić 
Milan 365 Donje Stubice. Za 
predsjednika Gradske organizacije 
izabran je zamjenik donjostubičkog 
gradonačelnika Luka Grabušić, za 
potpredsjednicu Sandra Belinić, a 
za tajnicu Margareta Pavrlišak. Za 
članove Predsjedništva Gradske 
organizacije izabrani su Luka Grabušić, 
Sandra Belinić, Margareta Pavrlišak, 
Ivan Štefek, Davor Glavač, Dragan 
Bosec i Mario Repar, a za članove 
Odbora Gradske organizacije Luka 
Grabušić, Sandra Belinić, Margareta 
Pavrlišak, Ivan Štefek, Davor Glavač, 
Dragan Bosec, Mario Repar, Željko 
Petriško, Mirjana Maček, Tihomir 
Gorupec, Boris Petriško, Mario Jurina 
i Sabina Drempetić.
Grabušić i njegova ekipa svoju su 
političku karijeru započeli kao laburisti, 
a sada su se odlučili pristupiti stranci 
zagrebačkog gradonačelnika, koji 
proteklih mjeseci osniva organizacije 
svoje stranke diljem Krapinsko – 
zagorske županije.

Imali viziju
– Naš put je krenuo prije nekih pet – 
šest godina. Uvijek smo imali neku 
svoju viziju, bili smo entuzijasti i nikad 
nismo odustajali od svojih namjera. 
Zato smo ovu priču odlučili nastaviti 
kroz novu stranku, Stranku rada i 
solidarnosti. Uvjereni smo da ćemo 
ponoviti uspjeh i na predstojećim 
izborima za mjesne odbore 31. ožujka. 
Kandidirali smo se u sedam mjesnih 
odbora od ukupno deset i očekujem 
pobjedu u svih sedam, isto kao i prije 
četiri godine. Vjerujem da će nam 
stranka, kao i njezin predsjednik, biti 
velika podrška i pomoć u realizaciji 
naših ideja i projekata, jer ipak sve 
promjene kreću od dolje, od mjesnih 
odbora. Imamo volju i želju da još jače 
zasučemo svoje rukave, a otvorene 
su nam nove mogućnosti koje će 
nam osigurati da nam bude bolje 
u našem gradu. Naš šef uvijek kaže 

Ivana Belošević
info@zagorje-international.hr 

 “idemo delat”, ali mi Zagorci nažalost 
to ne mremo reći jer mi cijelo vrijeme 
delamo i nikad ne bumo stali delati 

– rekao je novoizabrani predsjednik 
Gradske organizacije Luka Grabušić.
Na predstavljanju nove stranke bili 
su i Nikola Gospočić, gradonačelnik 
Donje Stubice te Nikola Boromisa, 
predsjednik Gradskog vijeća Donje 
Stubice. 
 – Kada sam se prije dvije godine 
odlučio za ovu političku avanturu, moj 
je jedini uvjet bio da mogu razmišljati 
svojom glavom i sam donositi odluke. 
Smatram da svatko ima pravo odlučiti 
što je najbolje za njega, ja to poštujem 
i zato vam čestitam na vašem koraku, 
na prelasku u novu stranku i siguran 
sam da ćemo nastaviti kvalitetno 
surađivati i dalje, barem do kraja ovog 
mandata, a onda ćemo vidjeti kako 
dalje. Nadam se da ćemo i uz pomoć 
gospodina Milana Bandić urediti naš 
Dvorac Stubički Golubovec i otvoriti 

znanstveno – edukacijski centar – 
istaknuo je Gospočić.

Županijska organizacija
Podršku ekipi Luke Grabušića pružio je 
i predsjednik Županijske organizacije 
Stranke rada i solidarnosti KZŽ, 
Anđelko Topolovec.
– O ekipi Luke Grabušića slušao sam 
u nekim prijašnjim vremenima, kao 
o ekipi koja ima mnogo interesa 
i volje napraviti nešto dobro za 
svoje mjesto, a sada sam došao u 
situaciju da mi dajete mogućnost da 
surađujem s vama. Želim vam mnogo 
uspješnih projekata, cijela Županijska 
organizacija Stranke rada i solidarnosti 
stoji vam na raspolaganju. Mi Zagorci 
smo rođeni s malom maturom i navek 
smo znali iskoristiti dobre prilike – 
rekao je Topolovec.
Predsjednik Stranke rada i solidarnosti, 
zagrebački gradonačelnik Milan 
Bandić dodao je pak kako mu je drago 

što je podršku osnivanju Gradske 
organizacije pružio i gradonačelnik 
Gospočić, jer se samo u konkurenciji 
novih ideja te zdravih i normalnih ljudi 
može roditi nešto dobro za grad Donju 
Stubicu. 
 – Ne sumnjam da će Luka, mlad 
čovjek, sportaš, zajedno sa svojom 
ekipom raditi za dobrobit svoga grada. 
Hvala što ste prepoznali stranku koja 
živi rad, solidarnost i zajedništvo, ne 
samo na papiru, nego najbolje u 
Hrvatskoj, što smo dokazali u ovih 19 
godina u gradu Zagrebu, od kojeg smo 
napravili istinsku europsku metropolu. 
U nepunih godinu dana napravili smo 
puno u ove tri sjeverne županije, a 
u idućih godinu dana doći ćemo u 
svaku općinu i grad od Varaždina do 
Krapine, od Krapine do Gornje Stubice 

– zaključio je Bandić.
U Donjoj Stubici je bio i Josip Beljak, 
načelnik Stubičkih Toplica, odnedavno 
također član Bandićeve stranke. 
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KONSTITUIRAN ODBOR ŽUPANIJSKE ORGANIZACIJE STRANKE RADA I 
SOLIDARNOSTI - BM 365

DOSTAVIT ĆE GA BANDIĆU I SABORSKIM 
ZASTUPNICIMA: “Uskoro će biti kompletiran 
katalog naših projekata, koji će Zagorcima 
život učiniti ugodnijim i jednostavnijim”
U Svetom Križu Začretju u ponedjeljak 
je održana konstituirajuća sjednica 
Odbora županijske organizacije 
Stranke rada i solidarnosti - Bandić 
Milan 365 Krapinsko - zagorske 
županije. Na Odboru se raspravljalo 
o budućim aktivnostima stranke te su 
najavljene konstituirajuće skupštine 
u Zaboku i Svetom Križu Začretju, 
koje bi trebale biti održane do kraja 
ožujka.

Koalicijski sporazum
Glavna tema kojoj se posvetilo 
najviše pažnje je bilo kompletiranje 
kataloga projekata po organizacijama 
u jedinicama lokalne samouprave 
te popis projekata za županiju, koji 
će se potom dostaviti predsjedniku 
stranke Milanu Bandiću, Klubu 
saborskih zastupnika Stranke rada 
i solidarnosti - BM 365 te Klubu 
županijskih vijećnika u Županijskoj 

HUMANITARNOM AKCIJOM OBILJEŽILI SVJETSKI DAN SREĆE: Vodstvo Stranke 
rada i solidarnosti - BM 365, posjetilo Centar za obrazovanje i odgoj Zajezda

Štićenicima Zajezde uručili humanitarne 
pakete s igračkama, hranom, raznim 
higijenskim potrepštinama i odjećom

skupštini KZŽ.
Raspravljalo se i o koalicijskom 
sporazumu, koji će biti tema dnevnog 
reda Koalicijskog vijeća stranaka, koje 
čine vlast u Krapinsko – zagorskoj 
županiji, koje će se održati u četvrtak, 
21. ožujka. 
- Krapinsko-zagorska županija 
te naši gradovi i općine su naš 
prioritet i moramo iskoristiti 

sve mogućnosti koje imamo, da 
život našim građanima učinimo 
ugodnijim i jednostavnijim. Klub 
saborskih zastupnika i predsjednik 
stranke bit će naša produžena ruka 
u ostvarenju onoga što je Zagorju 
i Zagorcima potrebno – rekao je 
Anđelko Topolovec, predsjednik 
županijske organizacije Stranke rada 
i solidarnosti - BM 365.

Sabor stranke
Također, raspravljalo se o 
pripremama za europske izbore te 
o Saboru stranke, koji će se održati 
30. ožujka, a na koji će u Zagreb 
iz Krapinsko-zagorske županije uz 
izabranih 59 delegata, ići i preko 200 
članova stranke. (ab) 

Povodom Svjetskog dana sreće, koji 
se obilježava 20. ožujka, članovi 
Stranke rada i solidarnosti - BM 
365 KZŽ, posjetili su Centar za ob-
razovanje i odgoj Zajezda, gdje su 
štićenicima uručili humanitarne 
pakete - igračke, hranu, higijenske 
potrepštine i odjeću. Humanitarna 
akcija je organizirana nastavno na 
humanitarnu večer, koja se održala 
povodom Dana žena u Petrovskom, 
u organizaciji Foruma žena općinske 
organizacije stranke Petrovsko, a u 
sklopu koje su se prikupljale donaci-
je.
Osim u Petrovskom, sredstva su se 

prikupljala i u ostalim zagorskim gra-
dovima i općinama, a ovo je već dru-
ga takva akcija u organizaciji Stranke 
rada i solidarnosti.
Zajezdu su posjetili predsjednik 

Županijske organizacije BM 365 
Anđelko Topolovec, tajnik Luka 
Tušek, predsjednica Foruma žena 
OO-a BM 365 Petrovsko Valentina 
Presečki, predsjednica Foruma žena 

OO-a BM 365 Radoboj Vanja Potočki 
te članovi stranke, koji su istaknuli 
da će ovakve i slične akcije provoditi 
kontinuirano tijekom cijele godine. 
(ZI) 
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TO JE FIKTIVNA BRIGA ZA GRAĐANE: 
“Ne nasjedajte pamfletima SDP-a - u 
proteklih devet godina na području 
Konjščine realizirano je 100 milijuna 
kuna projekata - njihovom zaslugom 
u proračun nam nije došla ni kuna”

Načelnik Konjščine Mirko Krznar 
reagirao je na prošlotjedno 
priopćenje konjščinskog SDP-a, u 
kojem je istaknuto da se općinske 
vijećnike na sjednici Općinskog vijeća 
Konjščine, održanoj u listopadu 
prošle godine stavilo pred gotov 
čin, jer im je, istaknuto je, tek na 
samoj sjednici uručen materijal 
vezan uz točku donošenja odluke o 
izgradnji spalionice otpada, odnosno, 
toplane - energane na komunalni 
otpad i biomasu u Poduzetničkoj zoni 
Jertovec. SDP je zbog toga najavio i 
prikupljanje potpisa građana protiv 
izgradnje takvog postrojenja u 
blizini naselja Jertovec, Sušobreg i 
Konjščina, posebno s obzirom na 
blizinu škola i vrtića.

Načelnikovo priopćenje 
prenosimo u cijelosti: 

- U dopisu SDP-a ima nekoliko neistina 
i prešućivanja činjenica. Također, 
moram primijetiti da je ovo samo 
još jedan od pokušaja pridobivanja 
glasova za naredne izbore i fiktivna 
briga za građane, jer kako drugačije 
objasniti da im je trebalo punih 
pet mjeseci da se sjete naroda i da 
novinarima pošalju dopis.
Prvo, Općina Konjščina ne posjeduje 
zemljište u Gospodarskoj zoni 
Jertovec, osim minorne čestice i ne 
može prodati investitoru nešto što 
nije u njenom vlasništvu. 
Drugo, Općina Konjščina po pismu 
namjere prihvatila je suradnju tvrtke 
HIS u realizaciji projekta izgradnje 
toplane - energane, jer je u svim 
strateškim programima i Strategiji 
razvoja Općine Konjščina (2014.-

NAČELNIK KONJŠČINE MIRKO KRZNAR REAGIRAO JE NA PROŠLOTJEDNO 
PRIOPĆENJE KONJŠČINSKOG SDP-A, KOJI JE PROTIV IZGRADNJE ENERGANE 
- TOPLANE U PODUZETNIČKOJ ZONI JERTOVEC, ZBOG ČEGA SU KRENULI I U 
PRIKUPLJANJE POTPISA

2020.) te prostornom planu navedena 
izgradnja takvog postrojenja.
Treće, SDP kao opozicija u posljednjih 
devet godina nije podržao ni 
jedan program ili projekt (IPARD 
ceste, vrtić, Ulica M. Gupca, trg, 
reciklažno dvorište, Dom kulture, 
itd...), niti svojim utjecajem na 
županijsku vlast doveo ijednu kunu 
u općinski proračun. Mojim osobnim 
angažmanom u Županijskoj skupštini 
KZŽ, uspjeli smo natjerati župana da 
zajednički izradimo projekte nove 
sportske dvorane, energetske obnove 

osnovne i srednje škole te zadržimo 
hitnu u Konjščini.
Četvrto, ni jedan projekt, a osobito 
ovako zahtjevan, ne može dobiti bilo 
kakve dozvole i biti izgrađen, a da 
ne zadovoljava najstrože standarde 
u svim poljima, a pogotovo u zaštiti 
okoliša. 
Stoga pozivam sve građane 
općine Konjščina da ne nasjedaju 
pamfletima SDP-a, već kao i do sada 
razborito razmišljaju te vjeruju nama 
i našim djelima. 
U proteklih devet godina realizirano 

je preko 100.000.000 kuna vanjskih i 
naših investicija na području Općine 
Konjščina. Također, moram naglasiti 
da u Gospodarskoj zoni Jertovec 
imamo i drugu investiciju (bivša 
mesna industrija Jakopec), gdje će se 
zaposliti oko 150 radnika svih struka. 
Plan je da do 2022. godine otvorimo 
oko 200 novih radnih mjesta i 
omogućimo građanima Konjščine 
posao i dobre plaće u blizini njihovih 
domova i na taj način zadržimo 
mlade u našoj općini - zaključuje 
načelnik Krznar u priopćenju. (ZI) 
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ZAGORCI VELIKOG SRCA: Krapinsko 
- zagorska županija, s gotovo 10 
tisuća doza, druga u Hrvatskoj po 
dobrovoljnom darivanju krvi

ODLIČAN REZULTAT: U PROŠLOJ GODINI POKRILI NE SAMO POTREBE 
ŽUPANIJE, NEGO I ZAGREBAČKIH BOLNICA

Ivana Belošević
info@zagorje-international.hr 

Još od 1878. godine, Crveni križ na 
hrvatskom tlu provodi razne akcije 
s ciljem promicanja i ostvarivanja 
humanih ciljeva i programa od 
opće koristi. Zahvaljujući gradskim 
i županijskim društvima, djelovanje 
Crvenog križa dopire do svakog 
kutka Lijepe Naše, a među temeljnim 
programima koje provodi, s ciljem 
izgradnje humanijeg, tolerantnijeg i 
sigurnijeg društva, su i redovite akcije 
dobrovoljnog darivanja krvi, na koje 
se iz godine u godinu odazivaju dobri, 
skromni, samozatajni ljudi velikog srca, 
svjesni vrijednosti tekućine koja život 
znači. Ti istinski heroji spašavaju živote, 
a zauzvrat ne traže ništa. Najčešće 
spuštaju pogled i jednostavno kažu da 
vole pomagati. 
Upravo zbog toga Krapinsko - zagorska 
županija može biti sretna i ponosna 
što je, prema podacima HCK-a, na 
visokom drugom mjestu u Hrvatskoj 
po dobrovoljnom darivanju krvi, sa 
6,65 posto doza krvi na sto stanovnika. 
Koprivničko - križevačka županija 
prešla ju je za samo 0,34 posto. 

Mali pad
Od zagorskih društava Crvenog križa, 
najuspješniji je GDCK Krapina, s 9,47 
posto doza na sto stanovnika, što ovo 
Društvo svrstava na peto mjesto u 
Republici Hrvatskoj. Od 110 gradskih 
društava u RH, na prvom mjestu je 
GDCK Topusko, s 11,09 posto doza 
krvi na sto stanovnika, drugi je GDCK 
Koprivnica, sa 10,09 posto, a treći 
GDCK Osijek, s 9,66 posto doza krvi na 
sto stanovnika. 
Ravnatelj Društva Crvenog križa 
Krapinsko – zagorske županije Davor 
Šimunović iznimno je zadovoljan 
ovakvim rezultatima, unatoč malom 
padu GDCK-a Krapina, koji je dugi 
niz godina bio na prvom ili drugom 
mjestu.
 – Ne radi se toliko o našem padu, 
koliko se radi o preuzimanju 
transfuzijskih aktivnosti  od strane 

Hrvatskog zavoda za transfuzijsku 
medicinu. Recimo, zagrebačka 
transfuzija je preuzela mnoga gradska 

društva, pa su zato zabilježili veći 
skok od nas. Također, oni darivatelji 
koji su nekad bili višestruki darivatelji 

i “stotkaši“, polako odlaze u mirovinu 
i prelaze 65 godina, pa više ne mogu 
dati krv. Mladi se uključuju, ali imamo 
velik broj ljudi koji rade u Zagrebu 
ili Sloveniji, pa ne stignu na akcije ili 
se priključuju akcijama tamo gdje 
rade i slično. Unatoč tome, rezultat 
od preko devet posto je fantastičan, 
jer je hrvatski projekt oko 4,5 posto, 
a europski oko pet posto. Gradska 
društva Stubica, Zlatar i Zabok su 
negdje na oko šest do sedam posto, 
Pregrada na četiri i Klanjec na tri 
posto. Mogu reći da je sve što je oko 
europskog prosjeka, super. Možemo 
biti iznimno zadovoljni i trebamo 
nastaviti istim tempom kao i do sada, 
te se po broju doza darivane krvi 
pokušati zadržati u vrhu Republike 
Hrvatske - rekao je Šimunović te se 
osvrnuo na podatke za KZŽ.
 - Što se tiče Krapinsko – zagorske 
županije i drugog mjesta u Hrvatskoj, 
govorimo skoro o deset tisuća doza 
krvi, i to zahvaljujući radu svih gradskih 

FOTO: Damir Gamilec je prošle godine povodom Dana grada Krapine za 
svoju nesebičnost primio i plaketu

Davor Šimunović Pregrada
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Gradsko društvo Crvenog 
križa Zlatar uputilo je zamolbu 
građanima za donaciju 
ortopedskih pomagala. U GDCK-u, 
naime, postoji ortopedska 
posudionica, no sva su pomagala 
izdana – od štaka, princeza, kolica 
i sličnog, pa pozivaju građane 
koji nešto od toga imaju doma, a 

SVA POMAGALA IZ POSUDIONICE TRENUTNO SU IZDANA, A POTREBE SU VELIKE

IZ GDCK-a ZLATAR MOLE GRAĐANE: Donirajte 
ortopedska pomagala koja vam više ne trebaju

ne trebaju, da se jave. Potreba za 
ortopedskim pomagalima postoji, 
kažu, i stalno dobivaju nove upite. 
Sada se konkretno traži povišenje 
za wc za stariju gospođu koja nije 
u mogućnosti izdvojiti 300 kuna za 
kupnju. 
Svi zainteresirani mogu se javiti na 
broj telefona 049/461-505. (ib)  

društava. To je više nego dovoljno za 
potrebe ne samo naše županije, nego 
i zdravstva zagrebačkih bolnica, stoga 
svi možemo biti zadovoljni – zaključio 
je Šimunović.

Klub stotkaša
Sve to ne bi bilo moguće bez onih 
koji se nikada ne oglušuju na pozive 
gradskih društava Crvenog križa. 
Takvih je ljudi velikog srca, sudeći 
prema rezultatima za 2018. godinu, 
u Zagorju zavidan broj, a tu veliku 
obitelj dobrovoljnih darivatelja krvi 
čini i Damir Gamilec (55) iz Krapine, 
koji se nedavno pridružio “klubu 
stotkaša” GDCK-a Krapina, stotim 
darivanjem krvi. 
 – Krv ću davati dokle god smijem i dok 
mi budu dozvoljavali. Sad trenutno 
nisam u mogućnosti, moram šest 
mjeseci pauzirati jer sam bio na 
jednoj operaciji u siječnju, tako da do 
lipnja ne mogu sudjelovati, ali nakon 
toga ću se opet uključiti. Krv sam 
počeo davati s 18 godina, kad sam 
se zaposlio - otkriva Gamilec, koji je 
prošle godine povodom Dana grada 
Krapine, za svoju nesebičnost primio 
i plaketu Grada. 
Inače, na temelju potreba zdravstva 
i procjene transfuzijskih službi u 
Republici Hrvatskoj, u 2018. godini 
bilo je planirano prikupiti ukupno 
198.440 doza krvi. Plan Hrvatskog 
Crvenog križa po društvima Crvenog 
križa bio je prikupiti 155.680 doza krvi, 
dok je preostali dio u planu Hrvatskog 
zavoda za transfuzijsku medicinu 
(HZTM).  Ukupno je u Hrvatskoj prošle 
godine prikupljeno 195.641 doza krvi, 
od čega je u organizaciji Hrvatskog 
Crvenog križa prikupljeno 156.574 
doza krvi, što su 894 doze krvi više 
od predviđenog plana. U organizaciji 
HZTM-a prikupljeno je 39.067 doza 
krvi. 

Zlatar Zabok

Klanjec Donja Stubica
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Krapinsko - zagorska županija s 
250 tisuća kuna sufinancira nastup 
zagorskih gospodarstvenika na 
međunarodnim sajmovima u Europi 

Jelena Jazbec
jelena@zagorje-international.hr 

 
U prostorijama Krapinsko - zagorske 
županije potpisani su 250 tisuća kuna 
vrijedni ugovori o sufinanciranju 
promocije gospodarstvenika i 
obrtnika s područja Krapinsko – 
zagorske županije. Ugovore su 
potpisali krapinsko - zagorski 
župan Željko Kolar, predsjednik 
Obrtničke komore KZŽ Davor Pleško 
i predsjednik Hrvatske gospodarske 
komore Županijske komore Krapina 
Josip Grilec. Sredstva su osigurana 
u proračunu Krapinsko – zagorske 
županije, a bit će iskorištena za 
promociju i nastupe zagorskih 
poduzetnika i obrtnika na različitim 
događanjima u zemlji i inozemstvu. 
Obrtničkoj komori KZŽ dodijeljeno je 
150 tisuća, a Hrvatskoj gospodarskoj 
komori Županijskoj komori Krapina 
100 tisuća kuna.
- Županija je u svojem proračunu ove 
godine osigurala 250 tisuća kuna za 
promociju poduzetnika i obrtnika. 
To je nastavak suradnje s komorama, 
koja je započela 2013. godine. Cilj je 
da ova sredstva članovima komore 
na događanjima u zemlji i inozemstvu 
omoguće što kvalitetniji nastup, 
kako bi naše gospodarstvo, koje je 
izvozno orijentirano, steklo nove 
partnere i još bolje pozicioniralo 
svoje proizvode na tržištu. Riječ je 
o predstavljanju na međunarodnim 
sajmovima u Europi, gdje naši 
obrtnici i poduzetnici prezentiraju 
svoje proizvode. 

Povećan ukupni prihod
Inače, zagorski gospodarstvenici 
trećinu svojih proizvoda distribuiraju 
na inozemna tržišta i tržište 
prepoznaje njihovu kvalitetu - rekla 
je u uvodnom obraćanju Sanja 
Mihovilić, pročelnica županijskog 
Upravnog odjela za gospodarstvo, 
poljoprivredu, promet i komunalnu 
infrastrukturu.
Josip Grilec i Davor Pleško su uputili 

UGOVORE SA ŽUPANOM KOLAROM POTPISALI ČELNICI ŽUPANIJSKE 
OBRTNIČKE I GOSPODARSKE KOMORE, DAVOR PLEŠKO I JOSIP GRILEC

zahvalu Krapinsko - zagorskoj 
županiji. 

- Ova sredstva koja smo od Županije 
dobili sedmu godinu zaredom, 
ponovno će nam omogućiti da našim 
poduzetnicima osiguramo nastup 
na međunarodnim sajmovima. No, 
poduzetništvo je taj novac već vratilo, 
od 2013. godine smo povećali ukupni 
prihod za 30 posto, pa smo tako 
od devet došli na, vjerujem, prošle 
godine 12 milijardi kuna. Vjerujem 
da su neki upravo zahvaljujući ovim 
sredstvima uspjeli proširiti svoje 
poslovanje i samim time doprinijeti 
boljitku naše županije. Siguran sam 
da ćemo i ove godine ta sredstva 
iskoristiti za dobrobit svih onih koji 
imaju što pokazati na inozemnom 
tržištu - rekao je Grilec, a Pleško je 
dodao kako su već prošlog tjedna 
imali dvije aktivnosti vezane uz 
obrtništvo. 

- Naši su kolege, naime, izlagali na 
Međunarodnom sajmu obrtništva u 
Münchenu, a Obrtnička je komora 
organizirala i posjet tom sajmu. U 
ovoj godini planiramo i posjete 
nekim specijaliziranim sajmovima, 
a dobro je što možemo omogućiti 
našim kolegama da izlažu diljem 
Europe i Hrvatske, naravno - istaknuo 
je Pleško.  
Župan Kolar je iskoristio priliku kako 
bi se osvrnuo na svoj službeni posjet 
Republici Kosovo. 

- Bio sam u službenom posjetu 
Vladi Republike Kosovo i imao 
dva sastanka, jedan s ministrom 
inovacija i poduzetništva, 
gospodinom Besimom Beqajom 
i drugi s  ministrom ekonomskog 
razvoja Republike Kosovo Valdrinom 
Llukom. Oni idu u rekonstrukciju 
termoelektrane B i izgradnju nove 
termoelektrane C, dok će staru 
termoelektranu A zatvoriti. To je 
posao vrijedan 1,3 milijarde eura, a 
ja sam s njima razgovarao o dva naša 
poduzeća, Orometal i Pireko, koja 
bi mogli biti kooperanti i odraditi 
jedan vrlo ozbiljan posao. U sljedeća 

dva - tri tjedna bit će organiziran 
sastanak predstavnika tih poduzeća 
s ministrom Llukom. Vjerujem da je 
to konkretan pokazatelj doprinosa 
koji moja administracija i ja dajemo 
u prezentaciji našeg gospodarstva u 
regiji, ali i u čitavoj Europi. U petak 
pak putujem u Dubrovnik, jer će 
Krapinsko - zagorskoj županiji biti 
dodijeljena nagrada i priznanje za 
doprinos razvoju poduzetništva 
u srednjoj i jugoistočnoj Europi 

“Stvaratelji za stoljeća” - rekao je 
Kolar. 

Poslovni forum
Radi se o nagradi za doprinos razvoju 
poduzetništva u financijskom smislu, 
kroz subvencioniranje kamata, 
promociju gospodarstva kroz 
financiranje promotivnih aktivnosti 
Gospodarske i Obrtničke komore te 
razne aktivnosti na privlačenju novih 
investicija i razvoj novih tehnologija, 
poput izgradnje Poslovno - 
tehnološkog inkubatora i otvaranja 
Ureda Svjetskog investicijskog 
foruma poslovnih anđela. Nagrade 

dodjeljuje Međunarodni poslovni 
forum “Perspektive”, u sedam 
kategorija, a ove je godine 97 
predlagača predložilo ukupno 270 
kandidata iz sedam zemalja - Austrije, 
Crne Gore, Hrvatske, Italije, Norveške, 
Slovenije i Srbije. Međunarodni 
poslovni forum “Perspektive” 
osnovan je 1997. godine u Tuzli od 
strane grupe istaknutih ekonomskih 
stručnjaka, poduzetnika, menadžera 
i političara. Danas broji 1178 članova 
u devet zemalja jugoistočne i 
zapadne Europe.

- Na kraju ću ponoviti ono što uvijek 
naglašavam - prije svega zahvaljujući 
gospodarstvenicima, obrtnicima i 
poduzetnicima, gospodarska je slika 
u Krapinsko - zagorskoj županiji 
bolja nego što je bila. Po visini plaća, 
zbog industrije koju imamo, čekamo 
državu da napravi ključan potez. 
To ne mogu ni gospodarstvenici 
ni Županija. Oni su napravili svoj 
dio posla - ulagali u ljude, ulagali u 
nove tehnologije, imaju kvalitetan 
proizvod i konkurentni su na tržištu - 
zaključio je župan Kolar.  
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“Amerikancima smo prezentirali 
naše strateške projekte, a surađivati 
možemo na području znanosti, 
obrazovanja i zaštite ljudskih prava”

DELEGACIJA VELEPOSLANSTVA SAD-A U REPUBLICI HRVATSKOJ POSJETILA 
KRAPINSKO – ZAGORSKU ŽUPANIJU

DELEGACIJA KZŽ U SKLOPU SLUŽBENOG POSJETA KOSOVU OBIŠLA I 
HRVATE KOJI ONDJE ŽIVE, I TO U VRLO SKROMNIM UVJETIMA

Hrvatskoj zajednici u Janjevu Krapinsko - 
zagorska županija donirala 30 tisuća kuna
Delegacija Krapinsko - zagorske 
županije je u sklopu službenog pos-
jeta Republici Kosovo u ponedjeljak 
posjetila hrvatsku zajednicu u Jan-
jevu na Kosovu. Hrvatska zajednica 
u Janjevu potječe iz 14. stoljeća, 
prije tridesetak godina brojala je 
nekoliko tisuća Hrvata, dok je da-
nas ostalo samo 200-tinjak pripad-
nika koji žive u teškim uvjetima. O 
teškoćama s kojima se susreću u 
svakodnevnom životu, na sastanku 
s krapinsko – zagorskim županom 
Željkom Kolarom i suradnicima te 
ministrom inovacija i poduzetništva 

Republike Kosovo Besimom Be-
qajom i veleposlanicom RH u 
Republici Kosovo Nj.E. Marijom 
Kapitanović, razgovarali su župnik 
Župe sv. Nikole Janjevo, don Matej 
Palić, Branko Blaško iz Hrvatske 
udruge mladih Janjevo te Sebasti-
jan Čolakić iz Hrvatske udruge Sve-
tog Nikole Janjevo. Župan Željko 
Kolar tom je prilikom župniku Paliću 
te predstavnicima hrvatskih udruga 
uručio ugovore o donaciji, ukupne 
vrijednosti 30.000 kuna, što će biti 
iskorišteno za poboljšanje položaja 
Hrvata na Kosovu. (ib) 

Delegacija Veleposlanstva SAD-a 
u Republici Hrvatskoj, koju čine 
Sarah Groen, prva tajnica za 
politička i ekonomska pitanja i 
Thomas Verhagen, drugi tajnik za 
pitanja sigurnosti, u posjetu je 
Krapinsko – zagorskoj županiji. U 
sklopu novog programa američkog 
Veleposlanstva pod nazivom 

“MeetUS”, djelatnici Veleposlanstva 
SAD-a planiraju posjetiti razna 
poduzeća te obrazovne i kulturne 
institucije i bolje se upoznati sa 
svim krajevima Hrvatske. Najprije 
su se u Krapini sastali s krapinsko 

- zagorskim županom Željkom 
Kolarom, koji je rekao kako su imali 
vrlo živahan razgovor u kojem im 
je prezentirano trenutno stanje 
na području Krapinsko – zagorske 
županije.

Strateški projekti
– Prošli smo područje gospodarstva, 
obrazovanja, zdravstva, pa i 
socijalnih usluga, do udruga. Ono 
što smo posebno prezentirali, 

su strateški projekti Krapinsko – 
zagorske županije koje provodimo 
i koje želimo provoditi u najskorijoj 
budućnosti, koji su detektirani i 
verificirani kroz Strategiju razvoja 
Krapinsko – zagorske županije 
i Master plan s jasnim ciljem i 
vizijom onoga što želimo napraviti. 
Razmotrili smo mogućnosti, 
gdje možemo blisko surađivati 
s američkim Veleposlanstvom u 
Hrvatskoj, odnosno s Amerikom, a 
to je prije svega suradnja u znanosti 

i obrazovanju, u zaštiti ljudskih 
prava, s posebnim naglaskom 
na senzibilitet oko Holokausta 
i neprihvatljivost veličanja bilo 
kakvih fašističkih ideologija, bilo 
gdje u svijetu, pa tako i u Hrvatskoj 

– istaknuo je župan Kolar.

Ponovni posjet
Prva tajnica za politička i ekonomska 
pitanja u Veleposlanstvu SAD-a u 
Hrvatskoj, Sarah Groen, zahvalila je 
županu na prijemu.

– Sastanak je bio fantastičan, čuli 
smo o razvoju gospodarstva i 
turizma. U Veleposlanstvu imamo 
novi program “MeetUS” i veseli 
nas što ćemo u sklopu njega 
upoznati svaki dio Hrvatske. Plan 
nam je vratiti se i sa županom 
porazgovarati o svemu što se ovdje 
događa te izgraditi dobre odnose s 
ovom županijom  – rekla je Groen.
U delegaciji su bili i Saša Gorjanec iz 
Ureda za tisak i kulturu te Vatroslav 
Lacić iz Ureda sigurnosti. (ab, ib) 
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“Europski san o održivoj i čistoj 
energiji za sve građane moramo 
dijeliti svi – i na njemu aktivno raditi”

U uredu FEDARENE u Bruxellesu u 
utorak je održan još jedan EU Lunch, 
sad već tradicionalni susret članova 
Europskog parlamenta i predstavnika 
europskih institucija s članovima 
udruženja FEDARENE. Ovoga puta 
tema je bila “The European Union’s 
strategic long - term vision for a 
climate neutral economy from a 
regional perspective”, a u raspravi 
su sudjelovali MEP Tonino Picula, 
više članova Odbora regija iz Italije 
i Francuske te članovi FEDARENE iz 
Francuske, Hrvatske, Irske, Njemačke, 
Rumunjske i Španjolske.

Pariški sporazum
Ova aktualna tema otvorena je još 
28. studenoga 2018. godine, kada 

JULIJE DOMAC, RAVNATELJ REGEA-E I PREDSJEDNIK FEDARENE, SUDJELOVAO NA EU 
LUNCHU U BRUXELLESU - OVOG PUTA RAZGOVARALO SE O DUGOROČNOJ VIZIJI ZA 
KLIMATSKI NEUTRALNO GOSPODARSTVO

Sve dodatne informacije možete dobiti na broj telefona 00 386 3818 20 79 ili na www.scrs.si.

      Školski centar Rogaška Slatina i Staklarna Rogaška nude 
stipendiju,plaćenu praksu i sigurno zaposlenje!

Pozivamo mlade da upišu prvi razred 
srednje škole trogodišnjeg programa 
staklar ili četverogodišnjeg programa 

tehničar staklarstva

Rok prijave: 2 travnja.

    OVO MOŽE BITI TVOJA ODLUKA ŽIVOTA

Komisija predstavila svoju stratešku 
dugoročnu viziju za klimatski 
neutralno gospodarstvo do 2050. 
godine - “Čisti planet za sve”. Vizija 
Komisije za budućnost pokriva gotovo 
sve politike EU-a te je u skladu s ciljem 
Pariškog sporazuma da se globalna 
temperatura održi na znatno nižoj 
razini od povećanja od 2 stupnjeva 

Celzijevih i da se nastavi s naporima 
da se povećanje zadrži na ispod 1,5 
stupnjeva Celzijevih. 

Nacionalne vlade
- Danas je posve jasno da je potrebno 
povezati klimatske i energetske 
dugoročne strategije, ne samo na 
razini EU i nacionalnoj razini, nego i 

na razini regija i gradova. Postizanje 
transformacije prema neto-nultoj 
stopi stakleničkih plinova postiže 
se ne samo pomoću tehnologija, 
nego se radi i o ljudima i njihovom 
svakodnevnom životu, o načinu 
na koji Europljani rade, prevoze 
se i žive zajedno. Od nacionalnih 
vlada očekujemo ne samo formalno 
uključivanje scenarija stopostotnog 
prelaska na obnovljive izvore energije, 
nego i iskrene napore da se to dogodi. 
Europski san o održivoj i čistoj energiji 
za sve građane moramo dijeliti svi – i 
na njemu aktivno raditi - rekao je u 
svom uvodnom izlaganju Julije Domac, 
ravnatelj Regionalne energetske 
agencije Sjeverozapadne Hrvatske i 
predsjednik FEDARENE.  (jj)  
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POZIV GRAĐANIMA: Predložite policiji 
kritična mjesta na kojima bi se trebao 
vršiti nadzor brzine, ili se prijavite da i 
sami prisustvujete provedbi akcije

S ciljem smanjenja prometnih nesreća 
uslijed nepropisne brzine kretanja 
vozila, od ponoći 3. travnja provodit 
će se kontinuirani 24-satni nadzor 
brzine kretanja vozila u organizaciji 
Europske mreže prometne policije na 
području cijele Republike Hrvatske, 
pa tako i na području koje sigurnosno 
pokriva Policijska uprava krapinsko - 
zagorska.
Policija poziva sve građane da se 
uključe u provedbu akcije, na način 
da im predlože lokacije za vršenje 
nadzora brzine kretanja vozila, 
odnosno, da predlože mjesta na 
kojima bi tijekom akcije policijski 

službenici trebali vršiti nadzor brzine 
kretanja vozila. Predložene lokacije 
trebale bi biti one za koje se smatra 
da na njima vozači ne poštuju 
ograničenja brzine kretanja vozila. 
Također, građane obavještavaju da 
imaju priliku neposredno prisustvovati 
provedbi 24-satnog nadzora brzine na 
zagorskim prometnicama. Prijedlozi 
mjesta na kojima bi se trebao vršiti 
nadzor brzine kretanja, te zamolbe 
za uključivanje u akciju zaprimaju se 
do subote, 30. ožujka, putem e-mail 
adrese: krapinsko-zagorska@policija.
hr. (jj) 

U ORGANIZACIJI EUROPSKE MREŽE PROMETNE POLICIJE, NA PODRUČJU CIJELE HRVATSKE 3. 
TRAVNJA ĆE SE PROVODITI KONTINUIRANI 24-SATNI NADZOR BRZINE KRETANJA VOZILA 

PRIMIJENILI TAKTIKU ZAUSTAVLJANJA TZV. “LIJEVKOM”: ZAGORSKA POLICIJA U ČETVRTAK 
NA AUTOCESTI A2 PROVELA ČETVEROSATNU AKCIJU POJAČANOG NADZORA PROMETA

Kontrolirali 706 vozila i pritom utvrdili 61 
prekršaj - 44 prebrze vožnje, jednu pod 
utjecajem alkohola, a u jednom su autu 
pronašli i kilu duhana bez markica
Policijski službenici PU krapinsko-
zagorske su u četvrtak, od 15 do 
19 sati, na autocesti A2, u suradnji 
s Mobilnom jedinicom prometne 
policije Ravnateljstva policije, Mobilne 
jedinice carine -područne jedinice 
Krapina, Centrom za vozila Hrvatske 
i djelatnicima Hrvatskih cesta 
proveli pojačani nadzor prometa, uz 
primjenu taktike zaustavljanja vozila 
u posebnim slučajevima, takozvanim 
lijevkom (kada se više vozila s 
autoceste preusmjeri na najbliži izlaz 
ili benzinsku postaju op.a.).

Pronalazak prekršitelja
Cilj akcije bio je podizanje opće razine 
sigurnosti, prevencije i sprečavanja 
vršenja prekršaja i kaznenih djela te 

pronalaska osoba, roba i predmeta 
koji se dovode u vezu s izvršenjem 
prekršaja i kaznenih djela.

- Ukupno je kontrolirano 706 vozila, 
a pritom je utvrđen ukupno 61 
prekršaj, od čega 59 prekršaja iz 
Zakona o sigurnosti prometa na 

cestama. Zabilježena su 44 prekršaja 
nepropisne brzine kretanja vozila, 
jedan prekršaj vožnje pod utjecajem 
alkohola (1,38 g/kg), jedan prekršaj 
upravljanja vozilom za vrijeme 
zabrane, devet prekršaja nekorištenja 
sigurnosnih pojaseva, dva prekršaja 

nekorištenja svjetala na vozilima i 
dva prekršaja tehničke neispravnosti 
vozila, kao i dva prekršaja iz Zakona 
o radnom vremenu, obveznim 
odmorima mobilnih radnika i 
uređajima za bilježenje u cestovnom 
prometu - istaknuli su iz PU krapinsko 

- zagorske.

Preuzela Carina
Također je tijekom kontrole u 
jednom vozilu od strane Mobilne 
jedinice pronađen jedan kilogram 
sitno rezanog duhana bez nadzornih 
markica Ministarstva financija, a 
protiv počinitelja postupanje su 
preuzeli službenici Mobilne jedinice 
carine, zbog počinjenog prekršaja iz 
Zakona o trošarinama. (ab) 



Zagorje International20

NA SJEDNICI GRADSKOG VIJEĆA ZLATARA USVOJENO POLUGODIŠNJE IZVJEŠĆE 
O RADU GRADONAČELNICE TE ODLUKA O KOEFICIJENTIMA ZA OBRAČUN PLAĆE 
ZAPOSLENIKA GRADA

Gradonačelnica Auguštan – Pentek 
obavijestila vijećnike o kupnji 
novog službenog automobila, 
vrijednog ukupno 209.860 kuna
Na sjednici Gradskog vijeća Zlatara, 
u nazočnosti ravnateljica ustanova, 
jednoglasno su usvojena izvješća 
o radu za 2018. godinu Gradske 
knjižnice Zlatar, Galerije izvorne 
umjetnosti i Pučkog otvorenog 
učilišta dr. Jurja Žerjavića, izvještava 
Radio Zlatar. Ujedno je imenovano 
Natječajno povjerenstvo za 
raspisivanje natječaja za imenovanje 
ravnatelja Pučkog učilišta. U tom su 
povjerenstvu Kazimir Sviben, Vinko 
Bajzek i Tihana Mendek. Usvojeno je 
i izvješće o radu Komunalca Konjščina, 
sukladno Zakonu o održivom 
gospodarenju otpadom.

Plaća ostaje ista
Prihvaćeno je i polugodišnje 
izvješće o radu gradonačelnice 
Jasenke Auguštan – Pentek, za 
drugo polugodište prošle godine. 
Gradonačelnica je vijećnike 

NAČELNICA MAČA S UDRUGAMA POTPISALA UGOVORE O DODJELI 
FINANCIJSKIH SREDSTAVA, VRIJEDNE 210 TISUĆA KUNA

Najviše, 95 tisuća kuna, dodijeljeno 
Nogometnom klubu Mače
Načelnica Mača Mladenka Mikulec 
potpisala je ugovore o dodjeli 
sredstava udrugama s područja općine, 
za financiranje programa, projekata i 
manifestacija u 2019. godini. Ukupno 
je dodijeljeno 210 tisuća kuna, za 16 
prijavljenih programa. U području 
sporta, Nogometnom klubu Mača 
je dodijeljeno 95 tisuća kuna, a 
Šahovskom klubu “Gaj“ pet tisuća 
kuna. U području kulture, tehničke 
kulture i kulturnih manifestacija, 
najviše, 39 tisuća kuna, dobio je KUD 

“Ljudevit Gaj“, mažoretkinje “Alina“ 
dobile su 16 tisuća, Udruga Glumački 
festival u Krapini devet tisuća, Ženska 
vokalna grupa “Kajda“ 6,5 tisuća kuna, 
Društvo Naša djeca Mače šest tisuća 

obavijestila kako je Grad kupio drugi 
novi službeni auto, Škodu Octaviju, 
vrijedan, s trošarinom i PDV-om, 
209.860 kuna, na operativni leasing 
od pet godina. Gradonačelnica je 
objasnila kako je Opel Corsa stara 

25 godina i ide u otpis, jer se više 
ne može registrirati i nije sigurna za 
vožnju, a prošle je godine kupljena 
Dacia Sandero. Vijeće je usvojilo i 
odluku o koeficijentima za obračun 
plaće službenika i namještenika u 

i Dramska udruga Kaj 3,5 tisuće kuna. 
U području socijalne skrbi, mladih, 
humanitarnih djelatnosti, borbe 
protiv svih oblika ovisnosti te svih 
drugih područja od interesa za opće 
dobro i razvoj općine, Udruzi “Sveta 
Ana“ dodijeljeno je sedam tisuća kuna, 
Udruzi osoba s invaliditetom KZŽ i 
Lovačkom društvu “Fazan“, svakom 
po četiri tisuće, Udruzi vinogradara, 
vinara i podrumara “Cetin“ tri tisuće 
kuna, Klubu liječenih alkoholičara 

“Zviranjek“ i Udruzi “Kućna pomoć“, 
svakom po 2,5 tisuće i Društvu osoba 
oštećena sluha Krapina tisuću kuna.  
(ib) 

upravnim tijelima Grada Zlatara. 
Osnovica za obračun plaće, kako 
je pojasnila gradonačelnica, za 
sada ostaje ista, oko 3650 kuna, a 
koeficijenti i bod za obračun plaće 
određuju se prema radnim danima, 
rangiranima po stručnoj spremi 
zaposlenika.

13 rangova
Odluka je usklađena sa Zakonom 
o plaćama u lokalnoj i područnoj 
samoupravi i Uredbom o klasifikaciji 
radnih mjesta, kojom su propisani 
nazivi radnih mjesta, te su radna 
mjesta svrstana u 13 klasifikacijskih 
rangova, koji su osnova za 
vrednovanje radnih mjesta. Nova 
sistematizacija radnih mjesta uvodi 
se, kako je rekla Auguštan – Pentek, 
jer se Grad planira prijaviti na EU 
natječaj na kojem se mogu dobiti 
sredstva za plaće djelatnika.  (ZI) FOTO: Radio Zlatar
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NA SKUPŠTINI TURISTIČKE ZAJEDNICE OPĆINE MARIJA BISTRICA 

ADVENT POSJETILO VIŠE OD 50 
TISUĆA LJUDI: U 2018. ostvareno 
21.066 noćenja, oko tri tisuće 
manje nego rekordne 2017. godine

VAŽNA OBAVIJEST ZA STANOVNIKE NASELJA SVETI KRIŽ ZAČRETJE

Idućeg tjedna počinje terenska izmjera u 
svrhu prikupljanja podataka o objektima 
Iz Općine obavještavaju stanovnike 
naselja Sveti Križ Začretje da će idućeg 
tjedna započeti terenska izmjera tijekom 
koje će se prikupljati podaci o objektima 
u navedenom naselju. Prikupljeni 
podaci koristit će se za ažuriranje 
postojećih evidencija obveznika 
komunalne naknade. Terensku izmjeru 
i prikupljanje potrebnih podataka o 
nekretninama, vlasnicima/korisnicima 
obavljat će poduzeće GeoTAG d.o.o. 
iz Zaboka. Navedenim terenskim 

U četvrtak je održana druga sjednica 
Skupštine Turističke zajednice općine 
Marija Bistrica. Iz izvješća o radu u 
2018. godini, istaknuto je sudjelovanje 
u organizaciji ili suorganizaciji 
manifestacija kao što su “Bistrički 
fašinek”, “Vincekovo”, “Ljeto u Mariji 
Bistrici”, “Martinje”, “Advent u Mariji 
Bistrici”, “Festival žudija”, koji je 
održan prvi puta u kontinentalnom 
dijelu Hrvatske, kao i izložba “Papa 
putnik – bistrički hodočasnik“, u sklopu 
obilježavanja 20. obljetnice dolaska 
Pape Ivana Pavla II. u Mariju Bistricu. 
Tu je i tradicionalna akcija ocjenjivanja 
i nagrađivanja najljepše uređenog 
okoliša pod novim nazivom “K suncu 
prosi svaka roža“, kao i e-Šetnica dužine 
2,10 kilometara.

Kad su u pitanju posjetitelji, na sjednici 
je istaknuto kako je, prema statističkim 
pokazateljima u 2018., nastavljen dobar 
trend, s tek nešto manje posjetitelja 
u odnosu na rekordnu 2017. godinu. 
Ukupno je ostvareno 21.066 noćenja, 
dok ih je 2017. bilo malo više od 24 
tisuće. Broj dolazaka iznosi 14.430. 
Posebno je istaknuta manifestacija 

“Advent u Mariji Bistrici” koja je, kažu 
članovi Skupštine, ključna za turističku 
ponudu Krapinsko - zagorske županije, 
kao i za produljenje sezone i povećanje 
broja dolazaka gostiju. Ukupan broj 
posjetitelja “Adventa” prešao je 50 
tisuća. (ZI)  

radovima obuhvatit će se vanjski 
pregled i izmjera objekata, izrada foto - 
dokumentacije, te prikupljanje podataka 
o površini, katnosti, namjeni dijelova 
objekta (stambeni dio, poslovni prostor, 
spremište, garaža i dr.), dovršenosti 
pojedinog dijela objekta. Jednako tako, 
prilikom terenske izmjere prikupljat 
će se podaci o vlasnicima, odnosno 
korisnicima objekata. Ukoliko za vrijeme 
izmjere vlasnici objekta ne budu prisutni, 
GeoTAG će na objektu ostaviti obavijest 

FOTO: RMB

s kontakt podacima i informacijama za 
dostavu potrebnih podataka.
S ciljem prikupljanja čim kvalitetnijih 
i potpunijih podataka o objektima u 
naselju Sveti Križ Začretje, iz Općine 
mole vlasnike i korisnike za suradnju. 
Sve dodatne informacije  mještani mogu 
dobiti u Općini Sveti Križ Začretje, Trg 
hrvatske kraljice Jelene 1 ili pozivom na 
broj telefona +385 49 227 764, svakim 
radnim danom od 9 do 13 sati. (jj) 
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“ZAGORJE NEKAD I DANAS“: 
U Jesenju ponovo oživljen 
starinski običaj čehanja perja

Najviše, 170 tisuća kuna, dodijeljeno 
je Nogometnom klubu Straža

U organizaciji AKUD-a Žensko 
kazalište Gornje Jesenje, na 
starinskom imanju obitelji Milke i 
Gordane Maligec u Jesenju, održana 
je prezentacija starog zagorskog 
običaja -čehanja perja. Članicama 
AKUD-a, uz prepričavanje veselih 
dogodovština i prisjećanje na prošla 
vremena, pridružile su se i mnoge 
mještanke, a nakon odrađenog 

posla i okrijepe, bilo je vremena i 
za domaću popevku i ples, za što 
su se pobrinuli članovi glazbenog 
sastava AKUD-a. Ova prezentacija 
dio je godišnjeg programa AKUD-a 
Žensko kazalište Gornje Jesenje, pod 
nazivom “Zagorje nekad i danas“, 
kojeg sufinanciraju Ministarstvo 
kulture i Općina Jesenje. (ib) 

Načelnik Huma na Sutli Zvonko 
Jutriša donio je odluku o financiranju 
projekata udruga s područja općine 
za ovu godinu. Najviše sredstava, 
170 tisuća kuna, dobio je Nogometni 
klub Straža. KUD “Rikard Jorgovanić“ 
ostvario je potporu od 150 tisuća 
kuna, dok su Šahovski klub Straža 
i Humska udruga mladih dobili 
svaki po 30 tisuća kuna. Športsko 
kuburaško društvo “Sv. Petar” 
Brezno dobilo je 14 tisuća kuna, a 
Udruga umirovljenika Hum na Sutli 
12 tisuća, dok su Udruga vinogradara 
i podrumara “Humska kapljica”, 
Lovačka udruga “Srndać” i Limena 
glazba Vetropack Straža, dobili 
svaki po 10 tisuća kuna. Kuburaško 
društvo “Taborska kubura”, Društvo 
Naša djeca Straža, Kuburaško 

NAKON ODRAĐENOG POSLA, USLIJEDILA JE ZABAVA UZ DOMAĆE 
POPEVKE I PLES

OPĆINA HUM NA SUTLI DONIJELA ODLUKU O FINANCIRANJU 
UDRUGA U 2019. GODINI

društvo “Sv. Vid” Klenovec i Športsko 
- kuburaško društvo “Sv. Pavao” 
Prišlin, dobili su svaki po osam tisuća 
kuna. Teniski klub Sv. Petar Prišlin, 
Ogledni klub liječenih alkoholičara 

“Videž“ i Športsko – kulturna udruga 
“Gustav Krklec“ iz proračuna su 
dobili svaki po šest tisuća kuna. 
Po pet tisuća kuna namijenjeno je 
Športsko – ribolovnoj udruzi Klen, 
Pikado klubu Scorpion, Športsko 

- rekreativnoj udruzi “Mrzli 
Zdenac”, Udruzi pčelara “Humska 
pčela” i Udruzi žena “Humsko 
srce”. Po tri tisuće kuna dobili 
su Športsko – rekreacioni centar 

“Sv. Vid” Klenovec i Športsko – 
kulturno društvo Vrbišnica, dok je 
dvije tisuće kuna dobilo Društvo 

“Hrvatska žena”.  (ib) 
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U RADOBOJSKOJ OSNOVNOJ ŠKOLI OBILJEŽEN DAN SIDE KOŠUTIĆ I 117. OBLJETNICA 
NJEZINA ROĐENJA 

“I SVE JE TIŠA JEKA GODIŠNJIH 
DOBA“: Sidine stihove interpretirali 
učenici i učiteljice, a uglazbljene 
pjesme izveo Zbor “Vrijeskice“

“I sve je tiša jeka godišnjih doba...“, naziv 
je recitala kojim je u Osnovnoj školi u 
Radoboju obilježen Dan Side Košutić i 
117. obljetnica njenog rođenja. Glazbeno 
- poetskim recitalom već tradicionalno 
nastoji se promicati i oživljavati Sidin 
život i djelo.

- Prilika je to da odamo počast Sidi 
Košutić, književnici čije ime nosi naša 
škola. Ove godine inspiracija za temu 
bila su godišnja doba, njihova stalna 
i nemilosrdna izmjena, utkana u naš 
život i njegovu prolaznost. Dotakla nas 
je svježina proljeća, opojni miris ljeta, 
šuštanje jesenjeg lišća i bijela zimska 
tišina – rekla je knjižničarka Jasenka 
Marmilić, koja je i osmislila ovaj program.

IDEALNA LOKACIJA: REPREZENTATIVAN POSLOVNI PROSTOR OGLEDALO JE USPJEŠNOSTI 
POSLOVANJA VAŠEG PODUZEĆA. ŽELITE LI JEDAN TAKAV, NE MORATE TRAŽITI DALJE

VAŠA TVRTKA JOŠ NEMA IDEALAN DOM? 
REGENERACIJA IMA RJEŠENJE ZA VAS: IZNAJMLJUJU SE ATRAKTIVNI POSLOVNI 
PROSTORI OD 20 DO 1000 ČETVORNIH METARA U SAMOM CENTRU ZABOKA

CIJENA NA UPIT I KONTAKT 
MOB: +385 98 399 829  
E-MAIL: INFO@REGENERACIJA.HR

Stihove posvećene godišnjim dobima 
interpretirale su učiteljice Laura 
Kukovačec, Leonarda Vorih, Ana 
Bartolec i Zvjezdana Herceg te učenici 

Ana Šemnički i Filip Šalković. Program je 
vodila stručna suradnica Dubravka Coha 
Seničić, a svečanost je upotpunio Zbor 

“Vrijeskice“, pod vodstvom učiteljice 

Dubravke Habjanec, koji je izveo 
uglazbljene Sidine pjesme te Dominik 
Pažamet, koji je odsvirao klavirsku baladu.
(ib)  



Zagorje International24

OBIŠLI GRADSKU UPRAVU, OSNOVNU ŠKOLU I MUZEJ

KRASI IH KOSTELGRAD I PRIKAZ STRELJANJA IZ PIŠTOLA

“EUROPE GOES LOCAL”: Pregradu 
posjetila delegacija iz Slovenije 

Predstavljeni novi dresovi pregradskih 
nogometašica i nogometaša

U okviru projekta “Europe Goes 
Local“, u studijskom posjetu Pregradi 
bila je Agencija za mobilnost 
i programe Europske unije s 
delegacijom iz Slovenije, koju su činili 
predstavnici lokalne samouprave i 
mladih. U Gradskoj vijećnici dočekali 
su ih gradonačelnik Marko Vešligaj, 
predsjednica Gradskog vijeća Tajana 
Broz, pročelnica Upravnog odjela za 
opće poslove i društvene djelatnosti 
Ksenija Ogrizek te službenice gradske 
uprave, koji su gostima predstavili 
značajke grada Pregrade, Savjet 
mladih i lokalne politike za mlade, 
projekte kojima se osnažuje mlade 
za gradsku participaciju, udruge 
civilnog društva i volonterstvo.

Dječje vijeće
Nakon toga, posjetili su Osnovnu 
školu Janka Leskovara, koja također 
sudjeluje u nekoliko Erasmus+ 
projekta, gdje im je predstavljeno 

Ususret početku proljetnog dijela 
nogometne sezone 2018./2019., u 
Pregradi je predstavljen novi izgled 
dresova ŽNK Pregrada i NK Pregrada, 
kojim su spojene dvije tradicije - 
sportska i kulturna. Novi dresovi, naime, 
imaju uklopljen dizajn Kostelgrada i 
tradicionalno streljanje iz pištola.  
Gradonačelnik Pregrade Marko 
Vešligaj ponosan je na pregradske 
sportašice i sportaše.

- Kroz brojna ulaganja, nastojimo 
stvoriti uvjete da se djeca, mladi i svi 
drugi rekreativci mogu baviti tjelesnom 
aktivnošću i sportom. Za Sportsku 
zajednicu grada Pregrade u gradskom 
je proračunu osigurano 315 tisuća 
kuna, a također krećemo u energetsku 
obnovu zgrade Nogometnog kluba 
Pregrada. Osigurali smo i sredstva za 
zamjenu parketa u sportskoj dvorani 
osnovne škole. Nismo zaboravili ni 
na ulaganja u sportske terene po 
drugim naseljima, pa tako ove godine 
dovršavamo izgradnju sportskog 
igrališta u Cigrovcu – rekao je Vešligaj. 
(ib) 

Dječje gradsko vijeće, koje je 
osnovano u okviru akcije “Grad 
Pregrada - prijatelj djece”. Obišli su i 
Muzej grada Pregrade, kroz koji ih je 
proveo ravnatelj Davor Špoljar. 

23 agencije
Inače, projekt “Europe Goes Local“ 
predstavlja strateško partnerstvo 
u području mladih uz podršku 
Erasmus+ programa Europske 
unije. Projekt okuplja 23 nacionalne 
agencije iz Austrije, Belgije, Bugarske, 
Češke, Hrvatske, Njemačke, 
Danske, Estonije, Finske, Francuske, 
Grčke, Mađarske, Islanda, Italije, 
Lihtenštajna, Litve, Latvije, Norveške, 
Nizozemske, Portugala, Slovenije, 
Slovačke, Srbije i Švicarske,  SALTO-
YOUTH resursni centar, Partnerstvo 
između Europske komisije i Vijeća 
Europe na polju mladih, Europski 
forum mladih i dvije mreže: POYWE 
i InterCity Youth. (ib) 
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ODRŽANA REDOVNA GODIŠNJA SKUPŠTINA KUBURAŠKE UDRUGE 
“VINAGORSKA KUBURA”

Počinju pripreme za jubilarno 
peto po redu Zavjetno hodočašće 
kuburaša Majci Božjoj Vinagorskoj
Održana je redovna godišnja 
skupština Kuburaške udruge 

“Vinagorska kubura”, kojoj je nazočio 
21 od ukupno 30 članova. Prisutni 
su jednoglasno prihvatili izvješće 
o radu Društva za 2018. godinu, 
zatim izvješće Upravnog odbora, 
blagajnika, Nadzornog odbora i 
Verifikacijske komisije. 

Blagoslov zastave
Mato Antonić je u izvješću o 
radu u prošloj godini posebno 
istaknuo sudjelovanje na župnim 
događanjima, kao što su godišnje 
proštenje, zahvalnica, proslava sv. 
Josipa radnika, proslava posvete 
župne crkve i proslava sv. Barbare, 
prilikom čega je bila blagoslovljena 
i nova zastava Društva, 1. prosinca 
2018. 
Društvo redovito sudjeluje i na 
gradskim manifestacijama, među 
kojima je najpoznatija Kostelska 
uskrsna pištola, u sklopu koje će 
i ove godine “Vinagorska kubura” 
organizirati jubilarno peto Zavjetno 
hodočašće kuburaša Majci Božjoj 
Vinagorskoj na Uskrsni ponedjeljak, 

na kojem se očekuju članovi 
pucačkih družina iz svih krajeva 
Hrvatske. 

1. svibnja
Pripreme počinju odmah, najavio je 
predsjednik Društva Josip Lazički, a 
paralelno će se odvijati i priprema 
za proslavu sv. Josipa radnika, 1. 
svibnja na Vinagori, kada se, uz 
tradicionalnu budnicu, priprema 
cjelodnevni zabavni, kulturni i 
sportski program.  (jj) 

https://www.zagorje-international.hr/
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UDRUGA MLADIH FENIKS NASTAVLJA S PROVEDBOM PROJEKTA “MI SMO 
MALI, ALI SMO VELIKI“

Održane radionice o pravima djece, a 
izabrani su i dječji (grado)načelnici u 
Mariji Bistrici, Gornjoj Stubici i Oroslavju
Udruga mladih Feniks i ove godine 
nastavlja s provedbom projekta “Mi 
smo mali, ali smo veliki 2.0”, koji 
financira Ministarstvo za demografiju, 
obitelj, mlade i socijalnu politiku, a 
partneri su osnovne škole Marija 
Bistrica, “Matija Gubec“ Gornja 
Stubica i Oroslavje.
Projekt je usmjeren na unapređenje, 
zaštitu i promociju prava djece, 
kako bi se omogućilo njihovo 
sudjelovanje u svakodnevnom 
životu lokalne zajednice. Prošle 
godine u sklopu projekta odabrani 
su dječji gradonačelnik i načelnici 
te dječji vijećnici u sve tri jedinice 
lokalne samouprave iz kojih dolaze 
partnerske osnovne škole. Do 

Načelnica Lobora Ljubica Jembrih 
donijela je odluku o raspodjeli 
financijskih sredstava za projekte 
udruga na području općine za ovu 
godinu. Na području javnih potpora 
u gospodarstvu, raspoređen je 
iznos od 11 tisuća kuna, pa je tako 
Hrvatsko planinarsko društvo “Pusti 
Lobor” dobilo 4000 kuna, Udruga 
vinara i vinogradara “Kliet” 3500 
kuna, Udruga pčelara Pletara 2000 
kuna i Loborsko ekološko društvo 
L.E.D. 1500 kuna. Na području sporta, 
raspoređeno je 105,5 tisuća kuna, 
od čega je 90 tisuća kuna dobilo 
Športsko društvo Lobor, 12 tisuća 
kuna Športsko - ribolovno društvo 

“Pastrva” i 3500 kuna Off Road Lobor. 
Za kulturu je dodijeljeno 102 tisuće 
kuna, od čega najviše, 49 tisuća 
kuna, KUD-u Lobor, 19 tisuća Udruzi 

“Črni Tomaši”, 18,5 tisuća KTD-u 
Loborfest, 8,5 tisuća Loborskim 
mažoretkinjama te sedam tisuća 
kuna Viteškom društvu Svetog Križa. 
Na području brige o djeci i mladima, 
osobe s invaliditetom i osobe treće 
životne dobi, dodijeljeno je 35 
tisuća kuna, i to Udruzi “Sveta Ana” 
25 tisuća te Udruzi “Kućna pomoć” 
10 tisuća kuna. Udruzi za razvoj 
civilnog društva -  Udruzi žena Lobor 
dodijeljeno je tri tisuće kuna.  (ib) 

Općina Petrovsko je objavila 
natječaj za financiranje programa 
i projekata udruga na području 
općine za ovu godinu. Ukupna 
planirana vrijednost natječaja je 
145 tisuća kuna, od čega 70 tisuća 
kuna za programe udruga u kulturi, 
kulturne manifestacije, socijalnu 
skrb te humanitarne djelatnosti i 
75 tisuća kuna za programe udruga 
u sportu i druge programe za opće 
dobro.
Najmanji iznos koji se može 

prijaviti i ugovoriti po pojedinom 
projektu u području kulture, 
kulturnih manifestacija, socijalne 
skrbi i humanitarne djelatnostima 
je tisuću, a najveći 30 tisuća kuna, 
dok je u području sporta najmanji 
iznos tisuću, a najveći 25 tisuća 
kuna. Rok za podnošenje prijedloga 
je 10. travnja. Više informacija 
nalazi se na internetskoj stranici 
Općine. (ib)  

OPĆINA LOBOR ZA UDRUGE OVE GODINE IZ 
PRORAČUNA IZDVOJILA VIŠE OD 250 TISUĆA KUNA

ROK ZA DOSTAVU PRIJEDLOGA JE 10. TRAVNJA

Najviše, 90 tisuća kuna, dobilo 
Športsko društvo Lobor

Općina Petrovsko raspisala 
natječaj za financiranje 
programa i projekata udruga, 
vrijedan 145 tisuća kuna

sada su održane radionice “Mala 
abeceda dječjih prava i obaveza“, 

“I naš glas je bitan“ te likovna i 
kreativna radionica “Ja to mogu! 

Ja to hoću“. Također su održane i 
sjednice dječjih gradskih i općinskih 
vijeća, na kojima su se dječji vijećnici 
pobliže upoznali, družili te proveli 

konstruktivnu raspravu vezano uz 
planove i programe djelovanja koje 
će predložiti na sjednici gradskog i 
općinskih vijeća. (ib) 
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SUFINANCIRAJU SE TROŠKOVI NABAVE VOĆNIH SADNICA I DUGOGODIŠNJIH 
NASADA, TE KUPNJE SJEMENE ROBE, LOZNIH CIJEPOVA I UMJETNIH GNOJIVA

Općina Bednja raspisala je 
natječaj za nove potpore u 
poljoprivredi - evo koji su uvjeti

Općina Bednja objavila je javni poziv 
za dodjelu potpora u poljoprivredi 
za ovu godinu. Poljoprivrednici s 
područja općine mogu ostvariti 
potpore za nabavu voćnih sadnica i 
dugogodišnjih nasada, sufinanciranje 
troškova kupnje sjemene robe, 
nabavu loznih cijepova i umjetnih 
gnojiva. Osigurana sredstva u 
proračunu za tu namjenu iznose 70 
tisuća kuna. Javni poziv je otvoren do 
iskorištenja sredstava, a najkasnije 
do 15. studenoga. Više informacija 
dostupno je na internetskoj stranici 
općine Bednja. (ib) 

Ministarstvo poljoprivrede u suradnji 
s Općinom Kumrovec organiziralo 
je demonstraciju i predavanje za 
voćare, vinare i poljoprivrednike pod 
nazivom “Osnovni principi rezidbe 
voćki”. Predavanje je održano u 
velikoj vijećnici Općine Kumrovec, a 
govorilo se i o zlatnoj žutici vinove 
loze.
Nakon predavanja, organizirana je 
demonstracija rezidbe voćaka na 
položaju drvoreda u Kumrovečkoj 
ulici, uz demonstraciju i prikaz 

rada električnih škara. Predavanje 
i demonstraciju rezidbe održao je 
Georg Gal, viši stručni savjetnik 
Mps (sektor stručne potpore), a 
predavanje o zlatnoj žutici Sandra 
Majsec, viša stručna savjetnica Mps 
(sektor stručne potpore). 
Iz Općine Kumrovec poručuju 
kako su vrlo zadovoljni odazivom 
voćara, vinara, poljoprivrednika 
i zaljubljenika u prirodu koji su 
se pridružili ovoj besplatnoj 
edukativnoj radionici. (ib) 

Općina Zagorska Sela objavila 
je javni natječaj za financiranje 
programa i projekata udruga 
koje djeluju na području općine. 
Osigurana sredstva u proračunu 
iznose 55 tisuća kuna. Za 
financiranje javnih potreba u 
kulturi osigurano je 19 tisuća kuna, 
za sportske udruge 20 tisuća kuna, 
dok je za udruge i organizacije 

civilnog društva osigurano 16 
tisuća kuna.  Najmanji iznos koji 
se može prijaviti po pojedinom 
projektu je tisuću kuna, a najveći 
10 tisuća kuna, što vrijedi za sve 
udruge. Natječaj je otvoren do 19. 
travnja, a više informacija nalazi 
se na internetskoj stranici općine 
Zagorska Sela. (ib)  

EDUKACIJA ZA VOĆARE I VINARE U KUMROVCU ROK ZA PODNOŠENJE PRIJAVA JE 19. TRAVNJA

Održano predavanje o rezidbi 
voćki, uz prikaz rada električnih 
škara, te predavanje o zlatnoj 
žutici vinove loze

Općina Zagorska Sela raspisala 
natječaj za financiranje udruga - 
osigurano ukupno 55 tisuća kuna
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NASTUPIT ĆE NAJTROFEJNIJI HRVATSKI STRIJELCI, MEĐU NJIMA I VIŠESTRUKI JUNIORSKI 
EUROPSKI PRVACI MIHAELA I MARTIN OBOROVEČKI IZ VELIKOG TRGOVIŠĆA

Sutra će se u sportskoj dvorani u Donjoj 
Stubici održati 15. Prvenstvo Hrvatske 
u gađanju samostrelom Field na 18 
metara i prvi Kup grada Donje Stubice. 
Nastupit će 22 natjecatelja, među 
kojima su i najtrofejniji hrvatski  strijelci 
u disciplini samostrela, predvođeni 
najboljim strijelcima svijeta - Valentinom 
i Domagojem Pereglin, te natjecateljima 
iz Zagorja, Sanjom Komar, osvajačicom 
brojnih svjetskih i europskih medalja, 
te dvoje mladih natjecatelja iz Velikog 
Trgovišća, Mihaelom i Martinom 

Oborovečkim, koji su višestruki juniorski 
europski prvaci. Svečanost otvorenja 
je u 9.45 sati, a finalna gađanja i 
proglašenje pobjednika u 16 sati.
Organizatori su Prvo građansko 
samostrelsko društvo “Zagreb” i 
Grad Donja Stubica, a suorganizatori 
Sportska zajednica grada Donja Stubica, 
Turistička zajednica područja Donja 
Stubica i Gornja Stubica, te streljačka 
društva “Metalis“ Donja Stubica,  

“Veliko Trgovišće“ i “Savica“ iz Zagreba. 
(ib) 

ODRŽANA REDOVNA GODIŠNJA SKUPŠTINA UDRUGE UMIROVLJENIKA OPĆINE GORNJA 
STUBICA, NA KOJOJ JE USVOJEN PLAN RADA ZA OVU GODINU

Organizirat će se novi informatički tečaj 
za umirovljenike, mjerenje tlaka i šećera 
u krvi, kao i zajednički izlet u Škabrnju 

U prostoru Sportskog centra u 
Gornjoj Stubici, održana je redovna 
godišnja izvještajna skupština 
Udruge umirovljenika općine Gornja 
Stubica, koju je vodio predsjednik 
udruge Stjepan Boronjek. Istaknuo 
je kako su članovi udruge sudjelovali 
na informatičkom tečaju, kojeg 
je organizirala Udruga, zatim na 
sportskim susretima u organizaciji 
Matice umirovljenika Krapinsko 

- zagorske županije, a bili su i na 
izletu u Vukovaru koji je organiziran 
u suradnji s Udrugom branitelja 
Domovinskog rata “Sveti Juraj” i 
Općinom Gornja Stubica. 

Razne aktivnosti
Udruga je distribuirala 210 
poklon paketa za starije i bolesne 
umirovljenike, koje je osigurala 
Općina Gornja Stubica povodom 
božićnih i novogodišnjih blagdana, 
posmrtnu pripomoć, a bile su tu i 
akcije mjerenja tlaka i šećera u krvi 
na tjednoj razini za članove udruge i 
druge aktivnosti.Osim izvješća o radu, 

Sutra u Donjoj Stubici Prvenstvo 
Hrvatske u gađanju samostrelom 
field i prvi Kup grada Donja Stubica

na skupštini je usvojeno i financijsko 
izvješće te izvješće Nadzornog odbora. 
Plan aktivnosti i rada udruge za ovu 
godinu iznio je tajnik Krešimir Šego te 
istaknuo kako će se za članove Udruge 
organizirati novi tečaj iz informatike, 
u suradnji s UBDR-om “Sveti Juraj” i 
Općinom Gornja Stubica organizirat 
će se izlet u Škabrnju, sudjelovat će na 

sportskim susretima u organizaciji 
Matice umirovljenika KZŽ, te će se 
i dalje održavati akcije mjerenja 
tlaka i šećera u krvi te razne druge 
aktivnosti.

Uzvanici
Osim članova udruge, skupštini 
su nazočili predsjednik Matice 

umirovljenika KZŽ Nikola Capar, 
zamjenik načelnika Gornje Stubice 
Vladimir Škvorc, predsjednik 
UBDR-a “Sveti Juraj” Nenad Barimac, 
potpredsjednik Udruge invalida 
Donja Stubica Stjepan Bubanko i 
tajnik Udruge invalida Donja Stubica 
Josip Horjan.  (ib) 
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DOGOVORENA SURADNJA NA GOSPODARSKOM, KULTURNOM I 
TURISTIČKOM PODRUČJU

Delegacija općine Gornja Stubica posjetila 
prijateljsku općinu Slovenske Konjice 

RADOST I VESELJE NA ODJELU BABINJAČA U OPĆOJ BOLNICI ZABOK

Silvija Pišković iz Donje Stubice rodila šesto dijete
Silvija Pišković iz Donje Stubice rodila 
je svoje šesto dijete, djevojčicu  dugu  
50 centimetara i tešku 3540 grama. U 
utorak ju je u rodilištu Opće bolnice 
Zabok i bolnice hrvatskih veterana, 
posjetila zamjenica krapinsko – 
zagorskog župana Jasna Petek, koja 
joj je čestitala te joj uručila prigodan 
poklon paket s potrepštinama za 
novorođenče – donaciju Ljekarne 
Krapinsko - zagorske županije. Obitelj 
Pišković također je ostvarila i pravo 
na jednokratnu novčanu pomoć KZŽ.  
(ib) 

Delegacija općine Gornja Stubica 
posjetila je prijateljsku općinu 
Slovenske Konjice u Republici Sloveniji, 
gdje su ih dočekali župan (načelnik) 
Darko Ratajc, podžupan Primož Poklić, 
direktorica općinske uprave Breda 
Obrez Preskar i voditeljica Ureda 
župana Mojca Repnik.  

Nakon prijema, razmjene poklona i 
sastanka u prostoru Općine, obišli su 
centar Slovenskih Konjica te Vinariju 
Zlati Grič, gdje su  razgovarali  s 
predsjednikom Območne Obrtno 

- Podjetniške zbornice Slovenske 
Konjice Ivanom Furmanom, 
direktorom Vinarije Zlati grič Silvom 

Žižekom te voditeljicom TIC Slovenske 
Konjice Tjašom Kangler. Dogovorena 
je daljnja suradnja na gospodarskom, 
kulturnom i turističkom području.
U delegaciji Općine Gornja Stubica 
bili su načelnik Jasmin Krizmanić, 
njegov zamjenik Vladimir Škvorc, 
vijećnica u Županijskoj skupštini 

Krapinsko - zagorske županije Kristina 
Rafaj, direktorica Turističke zajednice 
područja Donja Stubica i Gornja 
Stubica Kornelia Vnučec, stručna 
suradnica Turističke zajednice Marina 
Breber, direktor Niskogradnje Hren 
d.o.o. Mladen Hren sa suradnicima te 
fotografkinja TZ-a Zrinka Stakor.(ib) 
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ODRŽANA 107. GODIŠNJA SKUPŠTINA DOBROVOLJNOG VATROGASNOG 
DRUŠTVA BEDEKOVČINA

Prošle godine nabavili opremu 
vrijednu preko 300 tisuća kuna, 
a vatrogasna je mladež ponovno 
postigla vrhunske rezultate

Proteklog je vikenda održana 107. 
godišnja skupština Dobrovoljnog 
vatrogasnog društva Bedekovčina, 
na kojoj su se, uz domaćine, okupili 
članovi preko 40 dobrovoljnih 
vatrogasnih društava iz cijele Hrvatske. 
Kako je istaknuto u izvješću o radu, 
Društvo, koje ukupno broji 151 
člana, je u 2018. godini interveniralo 
prilikom dvaju požara dimnjaka na 
stambenim objektima i jednom 
požaru na otvorenom u Križanću, 
a bila je tu i jedna intervencija 
uklanjanja stabla s prometnice u 
Jankovčici II u Bedekovčini. Istaknuta 
je i vježba evakuacije i spašavanja 
sa snagama Vatrogasne zajednice 
općine Bedekovčina, koja je održana 
u Osnovnoj školi Stjepana Radića u 
Brestovcu Orehovičkom. 

Priznanja i zahvalnice
- U prošloj smo godini dodatno 
opremljeni vatrogasnom opremom 
u vrijednosti preko 300 tisuća kuna, 
pri čemu posebno treba naglasiti 
nabavu hidrauličnih škara i razupora za 
spašavanje u prometu, muljne pumpe 
i agregata za električnu energiju. 
Nabavili smo i aparat za odimljavanje 
prostorija - istaknuo je predsjednik 
DVD-a Željko Odak, dodavši i kako je 
najvažniji događaj za mladež u prošloj 
godini bilo XIII. Državno vatrogasno 
natjecanje za mladež, održano u Zadru 
29. rujna, na kojem je muška ekipa 
obranila naslov državnog prvaka, dok 
je ženska ekipa osvojila odlično treće 
mjesto. 
Na svečanoj su sjednici dodijeljena 
i prigodna priznanja i zahvalnice. 
Priznanja su uručena vatrogascima i 
vatrogaskinjama Patriciji Petrovečki, 
Mirjani Suntešić, Nataši Ivančić, Ines 
Habljak, Igoru Petrovečkom, Izidoru 
Kranjčecu, Tomislavu Kunštoviću, 
Goranu Pustaku i Zdravku Valjku, te 
voditeljima vatrogasne mladeži Biserki 
Bukvić, Moniki Jakopec, Josipi Lukendi, 
Božidaru Novoselu, Denisu Novoselu 
i Željku Odaku. Za deset godina 
djelovanja u Društvu, priznanja su 

dobili Biserka Bukvić, Monika Jakopec, 
Mateja Meštrović i Igor Petrovečki. 
Zahvalnice su uručene članovima 
muške ekipe mladeži za osvojeno 
prvo mjesto i članicama ženske ekipe 

mladeži za osvojeno treće mjesto na 
Državnom natjecanju. 

Prva žena
Jasenka Hranić je dobila zahvalnicu kao 

prva žena operativna vatrogaskinja 
u Društvu, za zalaganje u obavljanju 
operativne vatrogasne djelatnosti, a 
Biserka Bukvić za postignute rezultate 
i rad s vatrogasnim podmlatkom. 
Zahvalnicu je dobio i Mario Antonić, 
državni tajnik u Ministarstvu 
gospodarstva, obrta i poduzetništva, za 
potporu zaštiti od požara i vatrogastvu, 
kao i za posebne zasluge u razvoju i 
opremanju DVD-a Bedekovčina.  
Skupštini su prisustvovali i saborski 
zastupnik Žarko Tušek, pomoćnik 
ministra poljoprivrede Zdravko Tušek, 
zamjenik krapinsko - zagorskog župana 
Anđelko Ferek -  Jambrek, načelnik 
Bedekovčine Darko Ban i njegov 
zamjenik Janko Buzjak, načelnik 
Policijske postaje Zabok Vedran 
Draganić, predsjednik Vatrogasne 
zajednice Krapinsko - zagorske 
županije Stjepan Skuliber i tajnik VZO-a 
Bedekovčine Goran Gulija. (jj) 
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ODRŽANA REDOVNA GODIŠNJA SKUPŠTINA DVD-A DOBRI ZDENCI, KOJI JE 
PROŠLE GODINE IMAO ČETIRI VATROGASNE INTERVENCIJE

U Vatrogasnom domu u Dobrim 
Zdencima održana je redovna godišnja 
izvještajna skupština DVD-a Dobri Zdenci, 
koju je vodio zamjenik predsjednika 
Mario Poštek. Podnio je izvješće o radu za 
2018. godinu, dok je zapovjednik Dalibor 
Osrečak istaknuo da DVD Dobri Zdenci 
ima ukupno 30 članova, a operativna 
postrojba 11 članova. DVD je prošle 
godine imao četiri vatrogasne intervencije.

Nabava opreme
U planu rada za 2019., zamjenik 
predsjednika istaknuo je uključenje 
novih članova u rad društva, 
sudjelovanje članova DVD-a Dobri 
Zdenci na osposobljavanju za zvanje 
vatrogasac I. klase, radove na uređenju 
vatrogasnog doma, nabavu opreme, 
obilježavanje Dana zaštite od požara, 
organizaciju proštenja u Dobrim 
Zdencima, sudjelovanje u aktivnostima 
Općine Gornja Stubica i Vatrogasne 

SUDJELOVALI UMJETNICI I BRANITELJI S PODRUČJA ZAGORJA, ZAGREBA, MEĐIMURJA, 
PODRAVINE I PLITVIČKIH JEZERA

U Galeriji Lipa otvorena izložba 
slika nastalih na likovnoj koloniji u 
organizaciji UBDR-a “Sveti Juraj”

U organizaciji gornjostubičke Udruge 
branitelja Domovinskog rata “Sveti 
Juraj”, a uz suorganizaciju Likovne 
sekcije KUD-a Matija Gubec “Lira 
Lipa”, u gornjostubičkoj Galeriji Lipa 
otvorena je izložba slika nastalih 
na likovnoj koloniji u organizaciji 
UBDR-a “Sveti Juraj”, održanoj u 
rujnu prošle godine.
Na koloniji su sudjelovali umjetnici 
i branitelji s područja Krapinsko 

- zagorske županije, Zagreba, 
Međimurja, Podravine i Plitvičkih 
jezera, a slikali su pejzaže i prirodu 
Gornje Stubice - Rudolfa Perešina, 
Gupčevu lipu, spomenik Matiji Gupcu, 

Vatrogasne spomenice za 40 
godina rada u Društvu dobili 
Zvonko Bajs i Darko Orešić

crkvu sv. Jurja, Dvorac Oršić i druge 
znamenitosti. Izložbu je otvorio 
tajnik UBDR-a “Sveti Juraj” Stjepan 
Lešković, a na otvaranju su bili i 
zamjenik načelnika Gornje Stubice 
Vladimir Škvorc, upravitelj Župe 
sv. Jurja mučenika u Gornjoj Stubici 
Nikola Jurković, potpredsjednik 
UBDR-a “Sveti Juraj” Stanko Perešin 
i članovi udruge, voditelj likovne 
sekcije “Lira Lipa” Juraj Lukina i 
članovi sekcije.
Izložba se može razgledati do kraja 
travnja, kada slijedi tradicionalna 
Jurjevska izložba. (ib) 

zajednice te druge aktivnosti.
Izaslanik Vatrogasne zajednice 
Krapinsko - zagorske županije Velimir 
Babić, koji je ujedno i zapovjednik VZO-a 
Marija Bistrica, uručio je vatrogasnu 
spomenicu za 40 godina rada u Društvu 
Zvonku Bajsu te Darku Orešiću.

20 godina rada
Predstavnik Vatrogasne zajednice 
općine Gornja Stubica i tajnik DVD-a 
Dobri Zdenci Dario Posavec uručio je 
brončanu vatrogasnu medalju Kristijanu 
Pošteku te vatrogasnu spomenicu za 20 
godina rada u društvu Daliboru Lisaku.
Na skupštini su bili i načelnik Gornje 
Stubice Jasmin Krizmanić, njegov 
zamjenik Vladimir Škvorc, vijećnica u 
Županijskoj skupštini KZŽ, predsjednica 
Savjeta mladih općine Gornja Stubica 
Ana Ptić, te predstavnici susjednih  
Društava. (ib) 
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Dječje vijećnice učenicima prenijele 
znanja i iskustva o zdravoj prehrani 
i uzgoju zdravih namirnica te im 
prezentirale jela koja su pripremile

U sklopu četvrtog ciklusa projekta 
“Zdravo i fino“ Društva Naša djeca 
Zabok, koji se provodi s Dječjim 
gradskim vijećem, jedna od 
aktivnosti bila je i vršnjačka edukacija 
u Osnovnoj školi Ksavera Šandora 
Gjalskog Zabok. 

Tri kuharice
Tijekom veljače i ožujka, dječje 
vijećnice Ana Grah, Lana Repovečki i 
Sara Tršinski, uz pomoć asistentice na 
projektu Sandre Benčić i voditeljice 
Jasenke Borovčak, učenicima drugog, 
trećeg i četvrtog razreda predstavile 
su projekt “Zdravo i fino“ te im 
predstavile zdrava jela koja su one, uz 
pomoć voditeljice kuhanja Snježane 
Krpes i odraslih volonterki DND-a, 
pripremile u ugostiteljskom kabinetu 
Srednje škole Zabok. Do sada su u 
sklopu projekta izdane i tri kuharice 

- “Zdravo i fino“, “Jela zdrava i fina – 
proljeće, ljeto, jesen, zima“ s CD-om 

“Zdravo i fino” te “Zdrava i fina jela iz 
cijelog svijeta“.

U ZABOČKOJ OSNOVNOJ ŠKOLI PREDSTAVLJEN PROJEKT “ZDRAVO I FINO“ DND-A ZABOK

UČENICI SU SE NAJVIŠE ZAINTERESIRALI ZA AKTUALNE GRADSKE PROJEKTE - IZGRADNJU BICIKLISTIČKE 
STAZE, SKATE PARK, REGENERATOR, ELEKTRIFIKACIJU ŽELJEZNIČKE PRUGE I IZGRADNJU POTHODNIKA

Zabočki gradonačelnik i njegova 
zamjenica u Srednjoj školi Zabok održali 
predavanje o lokalnoj samoupravi
U okviru predmeta Politika i 
gospodarstvo, organizirano je 
predavanje za učenike Srednje škole 
Zabok na temu “Lokalna samouprava 
u Republici Hrvatskoj“. O lokalnoj 
samoupravi učenicima 1.K, 3.Ta i 3.Tb 
razreda govorio je gradonačelnik 
Zaboka Ivan Hanžek, a učenicima 3.Ua, 
3.Ub, 3.HT i 3.THK razreda njegova 
zamjenica Valentina Đurek.
Učenici su dobili informacije o 
teritorijalnoj podjeli Republike 
Hrvatske na županije, gradove i 
općine, o tome koji su poslovi jedinica 
lokalne samouprave i na koji se način 
one financiraju. Imali su priliku naučiti 

kako se odlučuje o projektima, što je 
sve potrebno za njihovu realizaciju i 
s kojim se sve problemima susreće 
lokalna vlast. Gradonačelnik i njegova 
zamjenica istaknuli su važnost 
uključivanja mladih u aktivnosti koje 
provode lokalne zajednice te pozvali 
da se punoljetni učenici odazovu 
na skorašnje izbore za Europski 
parlament. Učenici su posebno 
pokazali interes za projekte koji su 
u tijeku u gradu Zaboku – izgradnja 
biciklističke staze, skate park, 
Regenerator, elektrifikacija željezničke 
pruge i izgradnja pothodnika. (ib) 

Zdrave grickalice
 - Cilj ovih prezentacija je da se djeci 
kroz kreativno - edukativne radionice, 
igre, asocijacije, kviz, sortiranje 
zdravih i nezdravih namirnica te 
zamjene školskog jelovnika zdravijom 
varijantom, osvijesti važnost 
zdrave prehrane i usvajanja zdravih 
prehrambenih navika, kao i važnost 
kretanja te prevencije pretilosti. Na 
svakoj radionici djeca su degustirala 
zdrave grickalice, tostirane bademe 
i suncokretove sjemenke, te su za 
nagradu dobili bedževe s dječjim 
porukama o zdravoj prehrani, a i sami 
su imali priliku pisati svoje poruke 
i slogane te dojmove s radionica. U 
ovom ciklusu projekta radionice će 
se po prvi puta provoditi i s djecom 
predškolske dobi u Dječjem vrtiću 

“Zipkica”, a projekt “Zdravo i fino“ u 
2019. godini financira Ministarstvo 
znanosti i obrazovanja – rekla je 
voditeljica projekta Jasenka Borovčak. 
(ib) 
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PLANIRAJU I ROCK KONCERT 
NA KAJKAVSKOM: “Donošenjem 
akcijskog plana pokušat ćemo 
povećati zainteresiranost 
građana za kulturne programe”  

Ivana Belošević
info@zagorje-international.hr 

 
U okviru projekta “Ključ kulture 
za sve generacije“, u Galeriji grada 
Krapine održan je prvi okrugli stol 
na temu “Suradnja i umrežavanje 
u kulturi Krapine”. U radu okruglog 
stola sudjelovali su predstavnici 
udruga koje sudjeluju u projektu 

- Društvo za kajkavsko kulturno 
stvaralaštvo, Gradski puhački 
orkestar Krapina, KUD “Ilirci” Krapina 
i Udruga distrofičara Krapina, te dvije 
udruge koje nisu u projektu, Udruga 
Hrvatska žena Krapina i KUD Krapina 
te predstavnici Grada Krapine, 
kao jednog od partnera, i Pučkog 
otvorenog učilišta Krapina, te Daniela 
Angelina Jelinčić, znanstvenica i 
stručnjakinja u području kulturnog 
menadžmenta, kulturnog turizma, 
kreativnih industrija i kulturnih 
politika. Voditeljica projekta, Ksenija 
Cerovečki iz POU-a Krapina, rekla 
nam je da je projekt zamišljen kroz 
dvije etape.

Savjet za kulturu
 - Prvi dio posvećen je edukativnim 
sadržajima, kao što su seminari, 
radionice i okrugli stolovi, na kojima 
članovi udruga i mi zaposlenici Grada 
Krapine i Učilišta sudjelujemo, učimo 
i pokušavamo kulturu diči na jednu 
višu razinu, da nam kulturni sadržaji 
budu kvalitetniji, da izbjegnemo 
preklapanja nekih sadržaja, da oni 
budu što raznovrsniji i slično. Za 
projekt smo dobili gotovo 800 
tisuća kuna, do sada smo nabavili 
smo opremu za udruge, glazbala i 
još niz drugih stvari, onako kako su 
si to partneri zamislili, a u drugom 
dijelu projekta, paralelno uz ovaj 
edukativan, svaka udruga radi nešto 
unutar sebe. KUD Ilirci i Gradski 
puhački orkestar su počeli s probama, 
jer u sklopu projekta moraju održati 

U OKVIRU PROJEKTA “KLJUČ KULTURE ZA SVE GENERACIJE“, U GALERIJI GRADA 
KRAPINE ODRŽAN OKRUGLI STOL ZA ČLANOVE UDRUGA - PARTNERA NA PROJEKTU

dva koncerta, Udruga distrofičara 
započela je s likovnim radionicama, 
dok je Društvo za kajkavsko kulturno 
stvaralaštvo zamislilo jedan set 
glazbenih radionica s muzikologom 
i na kraju projekta bi 2020. godine 
održali jedan koncert rock tematike 
na kajkavski način. Bio bi to moderniji 
nastavak kajkavskih popevki koje 
žive već preko 50 godina. Predviđen 
je još jedan okrugli stol, a nakon 
njega moramo donijeti jedan akcijski 
plan na kojem ćemo pokušati izvući 
zaključak i predvidjeti kulturu u 
gradu, realizirati je na jedan bolji i 
učinkovitiji način. Predviđeno je i 
osnivanje Savjeta za kulturu Grada 
Krapine, to je jedno tijelo koje bi 
moralo ostati i nakon ovog projekta, 
ono bi na godišnjoj bazi donosilo 
kulturne programe, razgovaralo 
o novcu i prostorima udruga te o 
svemu onome što muči udruge, 

ne samo kod nas, nego i u drugim 
sredinama – istaknula je Cerovečki.  

Problemi udruga
Članovi udruga ukazali su na 
probleme koji ih muče, od 
problema prostora i ljudskih 
resursa, do problema posjećenosti 
programa koje oni provode tijekom 
godine. Članica Iliraca Ljiljana 
Vuš rekla je da ih muči klasičan 
problem neaktivnosti u gradu i 
nezainteresiranosti ljudi.
 – Nedostaje nam i članova, kroz 
projekt sudjelujemo jedni s drugima 
i više smo saznali jedni o drugima te 
tako pokušavamo poboljšati stvari. 
Vježbamo za koncerte u gradu, a 
odlazimo i na druga mjesta, zaštitni 
smo znak krapinskog Festivala, 
jer smo tako nastali i s njim rasli. 
Mlađim generacijama pokušamo 
približiti ovu vrstu glazbe i uključiti 

ih čim više – naglasila je Vuš.
Zamjenica predsjednice Udruge 
distrofičara Krapina Martina Šoštarić 
kazala je kako su prije dva tjedna 
započeli s likovnim radionicama koje 
se odvijaju u prostorijama Udruge u 
Gornjem Jesenju.

- Kroz te radionice naučit ćemo neke 
nove tehnike umjetnosti, jer inače se 
bavimo dekupaž tehnikom, s obzirom 
na to da zbog bolesti ne možemo 
baš neke stvari raditi. Veselimo se 
što ćemo naučiti nešto novo i vidjeti 
koliko smo kreativni. Do sad smo 
održali dvije radionice, a ukupno 
trebamo održati 60 sati likovnih 
radionica. Na kraju projekta, u travnju 
2020. godine, imat ćemo izložbu tih 
naših radova – zaključila je Šoštarić.
Nositelj projekta je Pučko otvoreno 
učilište Krapina, s 85 posto sredstava 
financira ga Europska unija, a s 15 
posto Ministarstvo kulture.  
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UČENICI SU POSJETILI MUZEJ MOOF, EUROPSKI PARLAMENT, 
PARLAMENTARIUM I EUROPSKU KUĆU POVIJESTI

Sedmero učenika Srednje škole Krapina, 
tim “Ekipa“ - Juraj Obrež (4.c), Nikola 
Vuzem (4.c), Lara Cizel (4.a), Luka 
Škrlec (3.a), Sandra Majsec (3.c), Lea 
Kovačec (2.c) i Petra Sučić (2.c), u pratnji 
mentorice Vesne Pušelj, posjetili su 
Bruxelles i Europski parlament.
Ovu vrijednu nagradu “Ekipa“ je 
osvojila pobijedivši sa svojim stripom na 
natječaju Ureda zastupnice Europskog 
parlamenta Ivane Maletić “Upoznajmo 
zajedno Europsku uniju“. Strip donosi 
priču o mladiću koji kroz portal prolazi 
kroz paralelne svjetove u kojima 
nedostaju temeljne vrijednosti EU-
a, te zaključuje koliko je bolji svijet u 
kojem netko brine o temeljnim pravima, 
očuvanju slobode, miru i sigurnosti.

Uručena priznanja
U Bruxellesu su učenici posjetili Muzej 
Moof (Museum of Original figurines), 
u kojem se mogu vidjeti figure iz 
najpoznatijih belgijskih stripova, obišli 
najpoznatije grafite na zgradama 
Bruxellesa i mnoge druge znamenitosti. 
Zastupnica Ivana Maletić je nagrađene 
učenike počastila večerom, a drugi dan 

Krapinski gimnazijalci kao nagradu 
za najbolji strip o Europskoj uniji, 
osvojili putovanje u Bruxelles

bio je rezerviran za posjet Europskom 
parlamentu, gdje su učenicima i 
mentorici uručena priznanja. Posebno 
zanimljiv i edukativan bio je posjet 
Parlamentariumu i Europskoj kući 
povijesti. Pobjednički strip možete 
vidjeti OVDJE: https://bit.ly/2TWncmV.

Uspjesi SŠ Krapina
Podsjećamo, Krapinska EU priča 
započinje 2002. godine, kada je tim SŠ 
Krapina pobijedio na prvom EUQUIZ-u. 
Od 2003. godine, krapinski srednjoškolci 
aktivno sudjeluju u nacionalnim 
i međunarodnim zasjedanjima 
Europskog parlamenta mladih (EPM) 
i predstavljaju Republiku Hrvatsku na 
zasjedanjima u sedam europskih država 

- Njemačkoj, Švedskoj, Irskoj, Portugalu, 
Austriji, Francuskoj i Norveškoj.
Srednja škola Krapina sudjelovala je 
pet puta u programu EUROSCOLA. 
Ukupno 109 učenika posjetilo je 
Europski parlament u Strassbourgu, 
a 2016. godine je proglašena EPAS 
školom (škola ambasador Europskog 
parlamenta). Izvrsni rezultati nastavili 
su se i u 2019. (ib) 
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ERASMUS+ PROJEKT “BEECOME” POVEO IH JE PUT ŠPANJOLSKE

Bedekovčanski učenici su u 
Valenciji predstavili svoj film o 
povijesti pčelarstva u Hrvatskoj

Učenici i nastavnici Srednje škole 
Bedekovčina sudjelovali su na drugom 
susretu projektnih partnera u sklopu 
Erasmus+ projekta “Bees in Europe: 
an Example of Challenges Over Men 
and Environment” (Beecome) u 
španjolskoj Valenciji. “Beecome” je 
projekt koji zajednički razvijaju učenici 
iz Italije, Njemačke, Austrije, Španjolske, 
Hrvatske i Francuske, a proučava pčele, 
njihovu zaštitu, korisnost i suodnos 
s ljudima. U Valenciji su bili Gabrijela 
Pugar, Izodor Kranjčec, Danijela 
Staniša, Lucija Pozaić i Dejan Voljavec 
te nastavnici Daniela Usmiani i Daniel 
Gavran, koordinator projekta.

Kamene košnice
Zadatak ovog projektnog susreta bio 
je snimiti i predstaviti film o povijesti 
pčelarstva u svakoj od šest zemalja 
sudionica. Učenici Srednje škole 
Bedekovčina predstavili su autorski 
film o povijesti pčelarstva u Hrvatskoj, 
počevši  od prvih zabilježenih zapisa 
u Vinodolskom zakoniku. Među 
najstarijim opipljivim dokazima u 
Hrvatskoj svakako su kamene košnice 
na otocima, kao i cijelom Mediteranu. 
Nadalje se u filmu govori o vremenu 
vladavine Marije Terezije i Patentu o 
pčelarstvu, a spomenuta je i Hižna 
knjižica, prvi pisani trag o pčelarstvu 
na hrvatskom jeziku. Učenici su 
prikazali i važnost časopisa “Hrvatska 
pčela”, koji je jedan od pet najstarijih 
časopisa tog tipa u svijetu. Prvi broj 
ovog časopisa izašao je 1881. godine, 
pod nazivom “Slavonska pčela”. U 
filmu se još spominju Bogdan Penjić, 
otac modernog hrvatskog pčelarstva, 
kao i Ivo Tomašec, jedan od osnivača 
Hrvatskog pčelarskog saveza. Uz 
povijesne činjenice, film prikazuje 

PREDAJA 
MALIH 

OGLASA
Oglase možete predati uživo u 

programu Radio Stubice u 10.00, 10.30, 
17.30 i 19.15 sati, na broj telefona 

060/606-707 - fiksna linija 6,99 kn/min
mobilna linija 8,41 kn/min

PDV uključen u cijenu

SLANJE OGLASA:
STO1 razmak tekst oglasa, 

slati na broj: 888999
cijena 9,99 kn s PDV-om
poslani sms oglas čita se 

u 13.15 i 19.15 sati

SMS OGLASI - 888999
REGISTRACIJA:

REG1 razmak ime, prezime, 
prebivalište i OIB

slati na broj: 888999
cijena običnog sms-a

poveznicu tradicionalnih obrta, 
proizvodnje medenjaka, gvirca, licitara 
i svijeća s pčelarstvom u Hrvatskom 
zagorju.

Spiljski crtež
U Valenciji su učenici posjetili jedan od 
najstarijih lokaliteta prema povijesnim 
dokazima pčelarstva u Europi. Radi se 
o spiljskom crtežu, petroglifu, koji je 
otkriven 1921. godine u općini Bicorp. 
Crtež prikazuje ljudski lik koji uzima med 
iz divljeg pčelinjeg gnijezda i stavlja ga 
u posudu. Smatra se da je nastao prije 
8000 godina. Učenici su posjetili i Muzej 
pčelarstva u Montroi, a posjetili su i 
pčelarsku proizvodnju Apicultura Cerda, 
gdje su se pobliže upoznali s prijemom, 
vrcanjem i skladištenjem meda, 
proizvodnjom transportnih košnica 
za transport pčela, proizvodnjom 
satnih osnova, proizvodnjom propolisa, 
karantenom za pčele i na kraju 
degustirali med iz tog dijela Španjolske.  
Osim edukativnog karaktera projekta 

“Beecome”, učenici su sudjelovali na 
otvorenju jednog od najvećih festivala 
na svijetu - Las Fallas, upoznali se s 
ljepotama grada i drugim zanimljivim 
sadržajima te za kraj posjetili 
nezaobilazni Oceanografic u Valenciji.
 (jj) 

https://www.youtube.com/watch?v=HBCuEILJjJQ
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U KONKURENCIJI 20 SREDNJIH ŠKOLA REPUBLIKE HRVATSKE

Učenici SŠ Pregrada, Lara Jazbec, 
Luka Štruk, Eva Horvat i Leonardo 
Biruš, državni prvaci iz ekologije

SREDNJA ŠKOLA PREGRADA BILA JE DOMAĆIN ŽUPANIJSKOG NATJECANJA IZ 
GEOGRAFIJE ZA SREDNJOŠKOLCE

Za državno natjecanje je 
predloženo dvanaestero učenika
U Srednjoj školi Pregrada održano je 
županijsko natjecanje iz geografije 
za srednjoškolce, na kojem je 
sudjelovalo 20 učenika iz četiri 
zagorske škole. Nakon procjene 
rezultata, Županijsko povjerenstvo 
je za državno natjecanje predložilo 
po tri prvoplasirana učenika. Kod 
prvih razreda, to su Karlo Lukšić iz SŠ 
Krapina, koji je osvojio prvo mjesto, 
Blaž Stužić iz SŠ Zlatara, koji je bio 
drugi, i Lara Jazbec iz SŠ Pregrada, 
koja je osvojila treće mjesto. U 
kategoriji drugih razreda, prvi je bio 
Egon Belošević iz SŠ Krapina, druga 

Učenici Srednje škole Pregrada i 
ove su školske godine sudjelovali 
na državnom Ekološkom kvizu 

“Lijepa naša“ u Zagrebu, gdje su 
osvojili prvo mjesto. Pobjedu su 
ostvarili u  konkurenciji 20 srednjih 
škola i tako nastavili niz uspješnih 
sudjelovanja na ovom natjecanju, 
jer već nekoliko godina redovito 
osvajaju jedno od prvih pet mjesta.

Četiri učenika
Uobičajeno, ekipa se sastoji od 
učenika gimnazije od prvog do 
četvrtog razreda, a ove godine 
u ekipi su bili Lara Jazbec (1.a), 
Luka Štruk (2.a), Eva Horvat 
(3.a) i Leonardo Biruš (4.a), pod 
vodstvom profesorice biologije 
Neale Čuljat - Tomašić. Tema 
projekta bila je Školski mini 
arboretum - istraživalo se koliko 
učenici prepoznaju biljne vrste 
iz okoliša škole, posađene su 
autohtone vrste drveća, provedena 
je edukacija o drveću i grmlju te je 
s istom temom postavljena izložba 
u auli škole. Uz pokazano zavidno 
znanje, posebno vrijedno je što 
su se među posađenim biljkama 

Jadranka Bingula i treći Juraj Tušek, 

oboje iz SŠ Zlatar. Kod trećih razreda 

prva tri mjesta osvojili su Filip 

Čukman iz SŠ Zlatar, Sven Hrastinski 

iz Gimnazije Antuna Gustava Matoša 

Zabok i Andro Klancir iz SŠ Zlatar. U 

kategoriji četvrtih razreda, prvo 

mjesto pripalo je Antoniji Latin iz 

SŠ Zlatar, drugo Leonardu Birušu 

iz SŠ Pregrada i treće mjesto Aronu 

Šafranku iz SŠ Krapina. (ib) 

našla dva klona Gupčeve lipe.

Ekološka grupa
U školi djeluje ekološka grupa, 
u okviru koje učenici i njihovi 

mentori svake godine osmišljavaju 
i provode interdisciplinaran 
projekt iz područja ekologije i 
održivog razvoja. S istim sudjeluju 
na Ekološkom kvizu “Lijepa naša“, 

gdje se, uz prezentaciju projekta, 
natječu u znanju iz biologije, 
kemije i geografije, što znači da s 
učenicima timski rade profesori 
navedenih predmeta. (ib) 
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ODLIČNA PRILIKA NA ATRAKTIVNOJ LOKACIJI: Zabočka Regeneracija prodaje proizvodno - skladišnu halu 
od 4000 m2 s pripadajućim izgrađenim građevinskim zemljištem, svim priključcima i nadstrešnicom

TREBA VAM HALA?
OVA JE U SAMOM CENTRU ZABOKA!

CIJENA NA UPIT I KONTAKT 
MOB: +385 98 486 421   

E-MAIL: INFO@REGENERACIJA.HR

U MIHOVLJANU ODRŽANO ŽUPANIJSKO NATJECANJE IZ GEOGRAFIJE ZA OSNOVNE 
ŠKOLE, NA KOJEM JE SUDJELOVALO 32 UČENIKA

Najviše prvih mjesta osvojili 
učenici OŠ Marija Bistrica, pod 
mentorstvom Stjepana Čebrajeca

U Osnovnoj školi Ljudevita Gaja u 
Mihovljanu, održano je županijsko 
natjecanje iz geografije za osnovne 
škole, na kojem je sudjelovalo 32 
učenika. U kategoriji petih razreda, 
najbolji je bio Lovro Klancir, drugi 
Tomislav Joć, obojica iz OŠ Marija 
Bistrica, uz mentorstvo Stjepana 
Čebrajeca. Treće je mjesto pripalo 
Svenu Posariću iz OŠ Ante Kovačića 
iz Zlatara, pod mentorstvom Kristine 
Fruk. Kod šestih razreda, prvo je 
mjesto osvojio Benjamin Gorščak iz 
OŠ Marija Bistrica, pod mentorstvom 
Stjepana Čebrajeca, druga je bila 
Patricija Petek iz OŠ Stubičke Toplice, 
pod mentorstvom Marijane Pavlović, 
dok je treće mjesto pripalo Tinu 
Grabušiću iz OŠ Ksavera Šandora 
Gjalskog iz Zaboka, pod mentorstvom 

Mirjane Lež.
U kategoriji sedmih razreda, prvo 
mjesto podijelili su Luka Klancir iz 
OŠ Marija Bistrica i Gabrijel Kučko 

iz OŠ Donja Stubica, obojica pod 
mentorstvom Kristine Ciković - 
Lacković. Drugo su mjesto podijelili 
Paola Pucko iz OŠ Marija Bistrica, pod 

mentorstvom Stjepana Čebrajeca, i 
Matija Vuković iz OŠ Pavla Štosa iz 
Kraljevca na Sutli, pod mentorstvom 
Davora Kožnjaka. Treći je bio Hrvoje 
Kajba iz OŠ Janka Leskovara iz 
Pregrade, pod mentorstvom Ivane 
Ptičar.
Kod osmih razreda, najbolji je bio 
Marko Turibak iz OŠ “Ljudevit Gaj“ 
Krapina, pod mentorstvom Miljenka 
Hršaka, drugo je mjesto pripalo Niki 
Meštrović iz OŠ Marija Bistrica, pod 
mentorstvom Stjepana Čebrajeca, 
dok su treće mjesto podijelili 
Karlo Krznar iz zabočke OŠ Ksavera 
Šandora Gjalskog, pod mentorstvom 
Silvije Mikša - Lakuš, i Eva Presečki 
iz krapinske OŠ “Ljudevit Gaj”, pod 
mentorstvom Miljenka Hršaka. (ib) 
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IZ POLICIJSKE BILJEŽNICE
PEH ZA PEHOM U LUGU OREHOVIČKOM: INTERVENIRALI 
PRIPADNICI ZJVP-A ZABOK, DVD-A BEDEKOVČINA I DVD-A 
BRESTOVEC OREHOVIČKI

U srijedu je 44-godišnja hrvatska 
državljanka Policijskoj upravi 
krapinsko - zagorskoj prijavila kako 
je u razdoblju od rujna 2018. godine 
70-godišnji hrvatski državljanin prati, 
uhodi i ostavlja joj razne predmete 
tijekom noći ispred vrata kuće.

Zabilježena je i jedna krađa. U noći 
s utorka na srijedu nepoznati je 
počinitelj s prostora benzinske 
postaje u Vrankovcu, općina Sveti 
Križ Začretje, otuđio kantu za smeće
(jj) 

U LANČANOM SUDARU U ZABOKU LAKŠE OZLIJEĐENE TRI 
OSOBE, U MATUROVCU U SUDARU AUTA I TRAKTORA NASTALA 
SAMO MATERIJALNA ŠTETA

U Zaboku je nesreću skrivio 
77-godišnjak, a u Maturovcu 
22-godišnjak, koji je 
nepropisno pretjecao traktor, 
kojim je upravljao 81-godišnjak

U Zaboku je u četvrtak u 11.45 
sati došlo do prometne nesreće, u 
kojoj su sudjelovala tri automobila, 
pri čemu su tri osobe zadobile 
lakše tjelesne ozljede. Do nesreće 
je došlo jer 77-godišnji vozač nije 
držao dovoljan razmak između 
vozila, te je udario u automobil 
ispred sebe, kojim je upravljao 
50-godišnjak, a od siline udarca 
je automobil 50-godišnjaka 
udario u automobil ispred sebe, 
kojim je upravljao 35-godišnjak. 
Lakše tjelesne ozljede zadobili 
su 77-godišnji vozač prvog 
automobila i njegova 73-godišnja 

suputnica te 50-godišnji vozač 
drugog automobila. 
Sat vremena ranije, do prometne 
nesreće došlo je i u Maturovcu 
kod Krapinskih Toplica, a u tom 
je sudaru, srećom, nastala samo 
materijalna šteta. Do nesreće je 
došlo kada je 81-godišnji vozač 
traktora započeo skretanje ulijevo 
te je u tom trenutku na njega 
automobilom naletio 22-godišnjak, 
koji ga je krenuo pretjecati preko 
pune crte.  (ab) 
FOTO: Policija zaustavlja KZŽ

SCENARIJ KAO IZ HORORA

Policiji prijavila kako je 
70-godišnjak od rujna prati, uhodi 
i ostavlja joj razne predmete 
tijekom noći ispred vrata kuće

Dok je vario karoseriju na 
automobilu, zapalilo se gorivo 
u spremniku, a požar se zatim 
proširio i na drugi automobil

U utorak je 31-godišnji 
hrvatski državljanin u garaži 
u Lugu Orehovičkom, u općini 
Bedekovčina, vario karoseriju 
svog osobnog automobila, te 
je došlo do prijenosa topline i 
zapaljenja goriva u spremniku za 
gorivo. Tom prilikom, 31-godišnjak 
je izvukao vozilo iz garaže i sam 
pokušao ugasiti požar, u čemu 
nije uspio, a požar se proširio 

i na parkirano osobno vozilo u 
vlasništvu 30-godišnje hrvatske 
državljanke. Naposljetku su vatru 
ugasili pripadnici Zagorske javne 
vatrogasne postrojbe Zabok, DVD-a 
Bedekovčina i DVD-a Brestovec 
Orehovički. U požaru je izgorio 
zadnji dio i unutrašnjost vozila 
31-godišnjaka te je nagorjela bočna 
strana vozila 30-godišnjakinje. 
(jj)  FOTO: DVD Bedekovčina

PROTIV 21-GODIŠNJAKA JE PODNESEN OPTUŽNI PRIJEDLOG

A OGRANIČENJE JE 50 KM/H: 
Kroz Bedekovčinu je projurio s 
čak 125 kilometara na sat
U nedjelju su policijski službenici 
Postaje prometne policije Krapina u 
Ulici Antuna Mihanovića u Bedekovčini, 
zbog prekršaja nepropisne brzine, 
kontrolirali 21-godišnjeg hrvatskog 
državljanina. Naime, nadzorom 
brzine kretanja vozila uređajem za 
mjerenje brzine, utvrđeno je kako 
je 21-godišnjak u naselju upravljao 
osobnim automobilom prosječnom 
brzinom od 125 kilometara na sat, iako 
je na navedenom dijelu prometnice 
brzina kretanja prometnim znakom 
ograničena na 50 kilometara na 
sat. Izmjerena brzina kretanja vozila 
umanjena je za sigurnosnu razliku od 
10 posto te iznosi 112,5 kilometara na 
sat, što znači da je vozač prekoračio 

dopuštenu brzinu za 62,5 kilometra na 
sat. Protiv vozača je zbog počinjenog 
prekršaja podnesen optužni prijedlog. 
Za navedeni prekršaj, Zakonom 
o sigurnosti prometa na cestama 
predviđena je novčana kazna u 
iznosu od pet do 15 tisuća kuna ili 
kazna zatvora do 60 dana, a također 
se temeljem Prekršajnog zakona 
može izreći i zaštitna mjera zabrane 
upravljanja motornim vozilom u 
trajanju od 3 do 12 mjeseci.
Policija upozorava vozače da poštuju 
ograničenja brzine i da se odgovorno 
ponašaju u prometu, vodeći pritom 
brigu o sebi i drugim sudionicima, 
posebice o najranjivijim skupinama 
sudionika u prometu. (jj) 
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MISLIM, DAKLE VOZIM i20.

Budi spontan, budi buntovan. Budi 
otkačen i budi ekscentričan. Osim 

kada biraš novi automobil, tada slušaj 
svoj razum.

Uključeno u cijenu vozila
+ Troškovi registracije 

+ Obvezno auto osiguranje 
+ 5 godina jamstva bez 

 ograničenja kilometraže

Novi Hyundai i20 opremili smo mnoštvom novih funkcija, koje će te 
natjerati da promisliš još jednom. Gledaj, uživaj i izaberi savršen paket.

Novi i20 dolazi sa svime što tražite od novog automobila – od izražajnog 
dizajna s dvobojnom karoserijom, vrhunskog sigurnosnog sustava, preko 

LED dnevnih svjetala, sve do komfora vožnje. Zato, slušaj svoj razum i 
prilagodi svoj i20 vlastitim potrebama.

OVLAŠTENI HYUNDAI PRODAJNI PARTNER
ŠTAGAR d.o.o., Stubička 20, 49246 Marija 

Bistrica
  T: 049/468 – 688         e-mail: info@stagar.hr
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ISPOSTAVA KRAPINA

POMOĆNI / A RADNIK 
/ CA 
GRAD KRAPINA 
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 28.3.2019.

ISPOSTAVA ZABOK

TERENSKI KOMERCIJALIST 
/ KOMERCIJALISTICA ZA 
ZAŠTITNU OPREMU 
OPTANA 22 društvo 
s ograničenom 
odgovornošću za trgov-
inu i usluge 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 5.4.2019.

-----------
KUHAR / KUHARICA 
MIOS Samobor 
društvo s ograničenom 
odgovornošću za trgov-
inu i turistička agencija 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 25.3.2019.   

-----------
RADNIK / RADNICA U 
FAST FOOD-U 

“CHEMO-ZABOKY” 
TRGOVINA, 
UGOSTITELJSTVO, 
PEKARNICA, Božidar 
Tkalčević, Zabok, Ulica 
Baltazara Zabokya 1 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 15.4.2019.   

-----------
KOZMETIČAR / 
KOZMETIČARKA 
SALUTO DAF d.o.o. za 
trgovinu i usluge 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 15.4.2019.   

-----------
KOZMETIČAR / 
KOZMETIČARKA 
Stručno osposobljavanje 
za rad
SALUTO DAF d.o.o. za 
trgovinu i usluge 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 15.4.2019.

OSTALE ISPOSTAVE

POSTPRODAJNI / A SAV-
JETNIK / CA 
A. C. REDAN d.o.o. za 
trgovinu i usluge 
Mjesto rada: LEPAJCI 
Rok za prijavu: 11.4.2019.

-----------
SKLADIŠTAR / KA 
PROSTORIA d.o.o. za 
proizvodnju, trgovinu i 
usluge 
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE 
Rok za prijavu: 31.3.2019.

-----------
ZIDAR / ZIDARICA 

“DAFI-M” 
GRAĐEVINARSTVO I 
TRGOVINA, STJEPAN 
GOLUBIĆ, PREGRADA, 

MATIJE GUPCA 4/1. 
Mjesto rada: PREGRADA 
Rok za prijavu: 31.3.2019.

-----------
ŠIVAČ / ŠIVAČICA 
KOSTEL PROMET, d.o.o. 
Mjesto rada: PREGRADA 
Rok za prijavu: 31.3.2019.   

-----------
ZIDAR / ZIDARICA 

“DAFI-M” 
GRAĐEVINARSTVO I 
TRGOVINA, STJEPAN 
GOLUBIĆ, PREGRADA, 
MATIJE GUPCA 4/1. 
Mjesto rada: PREGRADA 
Rok za prijavu: 31.3.2019.

-----------
DJELATNIK / CA NA BEN-
ZINSKOJ POSTAJI 
AGS HRVATSKA d.o.o. za 
trgovinu i usluge 
Mjesto rada: TUHELJSKE 
TOPLICE 
Rok za prijavu: 31.3.2019.

-----------
POMOĆNI RADNIK / 
RADNICA U SKLADIŠTU 
KUNATEKS društvo 
s ograničenom 
odgovornošću za proiz-
vodnju, trgovinu i usluge 
Mjesto rada: PREGRADA 
Rok za prijavu: 8.4.2019.

-----------
RADNIK / CA U PROIZ-
VODNJI MLINACA 
MLIN JERTOVEC d.o.o. za 
usluge 
Mjesto rada: JERTOVEC 
Rok za prijavu: 30.3.2019.

-----------
RADNIK / RADNICA U 
PROIZVODNJI 
VALOVITI PAPIR - DU-
NAPACK društvo 
s ograničenom 
odgovornošću za proiz-
vodnju i trgovinu valovi-
tim papirom 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 31.3.2019.

-----------
PRODAVAČ / ICA 
CVJEĆARNA I TRGOVINA 

“TRATINČICA”, VESNA 
CIGULA, KRAPINA, TRG 
LJ. GAJA 18. 
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 13.4.2019.   

-----------
PRODAVAČ / 
PRODAVAČICA U TRGO-
VINI MJEŠOVITOM 
ROBOM 
PREGRAČANKA, POLJO-
PRIVREDNA ZADRUGA 
Mjesto rada: SOPOT 
Rok za prijavu: 13.4.2019.

-----------
PRODAVAČ / ICA 
PREIS-SUPER D.O.O. ZA 
TRGOVINU NA VELIKO 
I MALO, UVOZ-IZVOZ I 
UGOSTITELJSTVO 
Mjesto rada: ZLATAR 
Rok za prijavu: 11.4.2019.

-----------
POMOĆNI RADNIK / 
RADNICA U SKLADIŠTU 
KUNATEKS društvo 
s ograničenom 
odgovornošću za proiz-
vodnju, trgovinu i usluge 
Mjesto rada: PREGRADA 
Rok za prijavu: 8.4.2019.   

-----------
RADNIK / CA U PROIZ-
VODNJI 
PROSTORIA d.o.o. za 
proizvodnju, trgovinu i 
usluge 
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE 
Rok za prijavu: 31.3.2019.

-----------
STOLAR / STOLARICA 
STOLARIJA HAUS VL. 
KREŠIMIR HAUS 
Mjesto rada: VUČAK 
Rok za prijavu: 31.3.2019.

-----------
KONOBAR / KONO-
BARICA 
CAFFE BAR - DAM-DAJ 

- OBRT ZA UGOSTITELJST-
VO, VL. ŠTEFICA CAFUTA, 
ĐURMANEC 161. 
Mjesto rada: ĐURMANEC 
Rok za prijavu: 15.4.2019.   

-----------
NJEGOVATELJ / NJEGOV-
ATELJICA 
OBITELJSKI DOM ZA 
STARIJE I NEMOĆNE 
OSOBE “TRSEK” 
Mjesto rada: DESINIĆ 
Rok za prijavu: 12.4.2019.

-----------
POMOĆNI / A RADNIK 
/ CA 
OPĆINA TUHELJ 
Mjesto rada: TUHELJ 
Rok za prijavu: 29.3.2019.   

-----------
KOMUNALNI / A RADNIK 
/ CA - GROBAR / KA 
OPĆINA KUMROVEC 
Mjesto rada: KUMROVEC 
Rok za prijavu: 29.3.2019.   

-----------
POMOĆNI / A RADNIK / 
CA NA ODRŽAVANJU 
OPĆINA MAČE 
Mjesto rada: MAČE 
Rok za prijavu: 29.3.2019.   

-----------
RADNIK / RADNICA NA 
PROIZVODNOJ LINIJI 
STRAŽAPLASTIKA D.D. 
ZA PRERADU I PROMET 
PLASTIČNIH MASA 
Mjesto rada: HUM NA 
SUTLI 
Rok za prijavu: 30.4.2019.   

-----------
RADNIK / RADNICA NA 
MLJEVENJU PLASTIKE 
ZAGORJE-PLAST d.o.o. za 
trgovinu i usluge 
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE 
Rok za prijavu: 31.3.2019.   

-----------

POMOĆNI RADNIK / CA 
GRAD KLANJEC 
Mjesto rada: KLANJEC 
Rok za prijavu: 28.3.2019.

-----------
POMOĆNI RADNIK / ICA 
U PILANI 
PILANA MG, obrt za 
proizvodnju piljene 
građe i ambalaže od 
drva, Marinko Gregurić, 
Dubrava Zabočka 17B, 
Zabok 
Mjesto rada: DUBRAVA 
ZABOČKA 
Rok za prijavu: 19.4.2019.   

-----------
RADNIK / RADNICA U 
PUNIONI MEDA 
KRALJ BAR - VIL un-
utarnja i vanjska trgovina, 
proizvodnja i usluge 
d.o.o. 
Mjesto rada: VELIKO 
TRGOVIŠĆE 
Rok za prijavu: 19.4.2019.   

-----------
RADNIK / CA U PROIZ-
VODNJI 
FRAGMAT H društvo 
s ograničenom 
odgovornošću za proiz-
vodnju, usluge i trgovinu 
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE 
Rok za prijavu: 5.4.2019.

-----------
NJEGOVATELJ / ICA 
Dom za odrasle osobe 
Lobor-grad 
Mjesto rada: LOBOR 
Rok za prijavu: 30.3.2019.   

-----------
KONOBAR / ICA 
MARKO, obrt za 
ugostiteljstvo i proizvod-
nju, Marko Radovečki, 
Kozjak Začretski 18A, 
Sveti Križ Začretje 
Mjesto rada: KOZJAK 
ZAČRETSKI 
Rok za prijavu: 10.4.2019.

-----------
ŠIVAČ / ŠIVAČICA ODJEĆE 
Oroslavje - Zaštitna Op-
rema d.o.o. za proizvod-
nju tekstila i trgovinu 
Mjesto rada: OROSLAVJE 
Rok za prijavu: 30.4.2019.   

-----------
ŠIVAČ / ŠIVAČICA OBUĆE 
Oroslavje - Zaštitna Op-
rema d.o.o. za proizvod-
nju tekstila i trgovinu 
Mjesto rada: OROSLAVJE 
Rok za prijavu: 30.4.2019.  
 -----------
OPERATER / KA U PROIZ-
VODNJI 
DRVO-LAM ELEMENTI 
d.o.o. za proizvodnju i 
trgovinu 
Mjesto rada: MARIJA 
BISTRICA 
Rok za prijavu: 
24.3.2019.   

-----------

RADNIK / RADNICA ZA 
IZRADU MOBILNIH KUĆA 
FORMA društvo 
s ograničenom 
odgovornošću za proiz-
vodnju, trgovinu i usluge 
Mjesto rada: VELIKO 
TRGOVIŠĆE 
Rok za prijavu: 5.4.2019.   

-----------
OPERATER / OPERATER-
KA PRIPREME KROJENJA 
KOSTEL PROMET, d.o.o. 
Mjesto rada: PREGRADA 
Rok za prijavu: 
18.4.2019.   
-----------
MESAR / MESARICA 
TRGOCENTAR društvo 
s ograničenom 
odgovornošću, trgovina 
na veliko i malo 
Mjesto rada: VELIKO 
TRGOVIŠĆE 
Rok za prijavu: 
31.3.2019.

-----------
SLASTIČAR / 
SLASTIČARKA 
ZAJEDNIČKI OBRT: 
UGOSTITELJSTVO I 
TRGOVINA “ MAKSI-
MILIJAN “ vl. IVANA 
GOSPODARIĆ I TANJA 
GOSPODARIĆ-LENDREC, 
STUBIČKE TOPLICE, VIK-
TORA ŠIPEKA 27A 
Mjesto rada: STUBIČKE 
TOPLICE 
Rok za prijavu: 
17.4.2019.   
-----------
STOLAR / STOLARICA 
STOLARIJA HAUS VL. 
KREŠIMIR HAUS 
Mjesto rada: VUČAK 
Rok za prijavu: 
31.3.2019.

-----------
ŠIVAČ / ŠIVAČICA 
Ateks d.o.o. proiz-
vodnja tekstilnih 
proizvoda,trgovina, 
uvoz-izvoz 
Mjesto rada: DESINIĆ 
Rok za prijavu: 
13.4.2019.
-----------
ČISTAČ / ICA 
MARKO, obrt za 
ugostiteljstvo i proizvod-
nju, Marko Radovečki, 
Kozjak Začretski 18A, 
Sveti Križ Začretje 
Mjesto rada: KOZJAK 
ZAČRETSKI 
Rok za prijavu: 
10.4.2019.   
-----------
GLAČAR / ICA 
Oroslavje - Zaštitna Op-
rema d.o.o. za proizvod-
nju tekstila i trgovinu 
Mjesto rada: OROSLAVJE 
Rok za prijavu: 
30.4.2019.   

-----------

ZAGORSKA BURZA RADA
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IZVORNO IME: Dumbo
REDATELJ: Tim Burton  |  ŽANR: obiteljski, avanturistički, fantastični
ULOGE: Dušan Bućan, Marko Torjanac, Ljubomir Kerekeš, Olga Pakalović, Tarik 
Filipović, Jan Nikola Baš,Mara Lešić
TRAJANJE FILMA: 130 minuta   

SADRŽAJ FILMA:
Disney studio i vizionarski redatelj Tim Burton donose nam novu grandioznu 
live-action avanturu o životu najpoznatijeg slona na svijetu. „Dumbo“ priča 
priču omiljenog klasika iz 1941. u kojem se različitosti slave, obiteljske vrijed-
nosti cijene i snovi uzlijeću visoko u nebo. 
Vlasnik cirkusa Max Medici (Danny DeVito) zapošljava bivšu zvijezdu Holta Far-
riera (Colin Farrell) i njegovu djecu Milly (Nico Parker) i Joea (Finley Hobbins) 
da se brinu za novorođenog slonića ismijavanog zbog prevelikih ušiju u cirkusu 
koji se ionako bori za preživljavanje. Kad obitelj otkrije da Dumbo može letjeti, 
cirkus iskoristi to za vraćanje pod reflektor javnosti te privuče poduzetnika V.A. 
Vandeverea (Michael Keaton). On regrutira ovog posebnog debelokošca za svoj 
najveći zabavljački pothvat do sada – Zemlju snova. Dumbo se Zemljom snova 
izvine u visine uz šarmantnu i spektakularnu cirkusanticu Colette Marchant (Eva 
Green) sve dok Holt ne otkrije da se ispod sjajne površine Zemlje snova nalazi 
jako puno mračnih tajni. 

IZVORNO IME: Captive State
REDATELJ: Rupert Wyatt  |  ŽANR: SF, triler
ULOGE: Madeline Brewer, Vera Farmiga, John Goodman
TRAJANJE FILMA: 109 minuta   
SADRŽAJ FILMA:
Priča započinje u predgrađu Chicaga, desetljeće nakon što su izvanzemaljci oku-
pirali Zemlju, te prikazuje perspektivu ljudskih kolaboracionista na jednoj i dis-
idenata na drugoj strani. 

PETAK, 29.3.2019.  18:30 SATI PETAK, 29.3.2019.  21:00 SATI
DUMBO                                                                     3D OPSADNO STANJE                                            (12+)

IZVORNO IME: Us
REDATELJ: Jordan Peele  |  ŽANR: horor, triler
ULOGE: Lupita Nyong’o, Winston Duke, Elisabeth Moss, Tim Heidecker, Yahya Abdul-Ma-
teen II, Anna Diop
TRAJANJE FILMA: 116 minuta   
SADRŽAJ FILMA:
Nakon što je sa svojim redateljskim prvijencem, filmom Get Out (Bježi), šokirao suvremenu 
umjetnost i postavio nove standarde u provokaciji društva sa društveno osviještenim hor-
ror filmovima, dobitnik Oscara i vizionar Jordan Peel vraća se sa još jednom originalnom 
horror pričom, filmom za koji je sam napisao scenarij, režirao i producirao ga. U filmu Us 
(Mi) čija se radnja odvija se u sadašnjosti, na obalama Sjeverene Karoline, glavnu ulogu 
tumači oskarovka Lupita Nyong’o kao Adelaide Wilson. Adelaide i njezina obitelj odlučili 
su ljetne praznike provesti u idiličnoj vikendici u kojoj je ona provodila svoje ljetne praznike 
kao dijete. Progonjena neobjašnjivom i nerazriješenom traumom iz svoje prošlosti i 
složenom nizom jezovitih slučajnosti, Adelaide osjeća kako je njezina paranoja sve veća  
dok postaje sve sigurnija da će nešto loše zadesiti njezinu obitelj. 
Nakon napornog dana na plaži sa svojim prijateljima Tylerima (dobitnica nagrade Emmy 

-  Elisabeth Moss, Tim Heidecker, Cali Sheldon, Noelle Sheldon), Adelaide i njezina obitelj 
(Winston Duke, Shahadi Wright Joseph, Evan Alex) vraćaju se u svoju vikendicu. Kada 
padne mrak, Wilsonsi primjećuju siluetu od četiri osobe koje se drže za ruke dok stoje na 
prilazu. Us (Mi) suprostavlja običnu američku obitelj protiv zastrašujućeg i nevjerojatnog 
protivnika: samih sebe.

SUBOTA, 23.3.2019. 20 SATI
(15+)                                                                  MI (US)                                                     

IZVORNO IME: The Queen’s Corgi
REDATELJ: Ben Stassen  |  ŽANR: animirani
ULOGE: Luka Bulović, Ivan Šarić, Hana Hegedušić Janko Rakoš, Nina Erak-Svrtan
TRAJANJE FILMA: 92 minuta   
SADRŽAJ FILMA:
Rex je mali nevaljalac ali ipak najomiljeniji pas britanske kraljice. Jednog se dana 
izgubi u Londonu i nađe u društvu različitih vrsta pasa koji se međusobno svađaju 
i sukobljavaju. Tijekom svog epskog putovanja u kojem traži put za povratak svo-
joj voljenoj vlasnici, Rex se uspijeva zaljubiti i otkriti svoj pravi identitet.

SUBOTA, 23.3.2019.   18 SATI
KORGI: KRALJEVSKI PAS VELIKOG SRCA         3D

https://www.youtube.com/watch?v=Cn2zenfQx4c
https://www.youtube.com/watch?v=1tzFRIQfwXg
https://www.youtube.com/watch?v=esYmUhRoWYA
https://www.youtube.com/watch?v=UXElhui0LgY
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22.03.PETAK 18:30
23.03.SUBOTA 18:00 
24.03.NEDJELJA 18:00 
25.03.PONEDJELJAK 18:30
KORGI:KRALJEVSKI PAS VELIKOG SRCA 

SINKRONIZIRANO NA HRVATSKI
IZVORNO IME: The Queen’s Corgi
ŽANR: animirani
REDATELJ: Ben Stassen  |   
ULOGE: Luka Bulović, Ivan Šarić, Hana Hegedušić Janko Rakoš, Nina 
Erak-Svrtan
TRAJANJE FILMA: 92 minuta  
Cijena ulaznice: 25,00 kn
Animirani film o omiljenoj vrsti pasa britanske kraljice Elizabete, 
velškim korgijima, od kojih se još od djetinjstva ne odvaja.
Rex je mali nevaljalac ali ipak najomiljeniji pas britanske kraljice. Jed-
nog se dana izgubi u Londonu i nađe u društvu različitih vrsta pasa 
koji se međusobno svađaju i sukobljavaju. Tijekom svog epskog put-
ovanja u kojem traži put za povratak svojoj voljenoj vlasnici, Rex se 
uspijeva zaljubiti i otkriti svoj pravi identitet.

IZVORNO IME: Us
ŽANR: horor, triler
REDATELJ: Jordan Peele   
ULOGE: Lupita Nyong’o, Winston Duke, Elisabeth Moss, Tim Heidecker, Yahya Abdul-
Mateen II, Anna Diop
TRAJANJE FILMA: 116 minuta
Cijena ulaznice: 25,00 kn
Nakon što je sa svojim redateljskim prvijencem, filmom Get Out (Bježi), šokirao su-
vremenu umjetnost i postavio nove standarde u provokaciji društva sa društveno 
osviještenim horror filmovima, dobitnik Oscara i vizionar Jordan Peel vraća se sa još 
jednom originalnom horror pričom, filmom za koji je sam napisao scenarij, režirao i 
producirao ga.
U filmu Us (Mi) čija se radnja odvija se u sadašnjosti, na obalama Sjeverene Karo-
line, glavnu ulogu tumači oskarovka Lupita Nyong’o kao Adelaide Wilson. Adelaide 
i njezina obitelj odlučili su ljetne praznike provesti u idiličnoj vikendici u kojoj je ona 
provodila svoje ljetne praznike kao dijete.
Progonjena neobjašnjivom i nerazriješenom traumom iz svoje prošlosti i složenom 
nizom jezovitih slučajnosti, Adelaide osjeća kako je njezina paranoja sve veća dok 
postaje sve sigurnija da će nešto loše zadesiti njezinu obitelj. 
Nakon napornog dana na plaži sa svojim prijateljima Tylerima (dobitnica nagrade 
Emmy -  Elisabeth Moss, Tim Heidecker, Cali Sheldon, Noelle Sheldon), Adelaide i 
njezina obitelj (Winston Duke, Shahadi Wright Joseph, Evan Alex) vraćaju se u svo-
ju vikendicu. Kada padne mrak, Wilsonsi primjećuju siluetu od četiri osobe koje se 
drže za ruke dok stoje na prilazu. Us (Mi) suprostavlja običnu američku obitelj protiv 
zastrašujućeg i nevjerojatnog protivnika: samih sebe.

23.03.SUBOTA 20:00 
24.03.NEDJELJA 20:00

15+                                                        US / MI           

ZABOKKINO

Svake nedjelje već sed-
mu godinu za redom na 
Jabuka televiziji Zagreb 
i Srce televiziji Čakovec 
te diljem svijeta na 
live streamu www.ja-
bukatv.hr, urednici i 
voditelji (tata i sin) Ivan 
Fiolić Fio i Martin Fiolić 
Fio, zabavljaju gle-
datelje u najgledani-
joj glazbeno-zabavnoj 
kontakt emisiji Fio 
show koja ide uživo...
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Odvažite se, udomite ih 
i nećete požaliti!

Ovi su psi svoj topli dom pronašli 
u jedinom zagorskom skloništu za 
životinje, ali još uvijek čeznu za 

obitelji koja bi ih prihvatila kao svojeg 
člana i najboljeg prijatelja. Odvažite 
se! Usvojite psića i poklonite mu svo-

ju pažnju i vrijeme, a on će vam sas-
vim sigurno uzvratiti neizmjernom 
ljubavlju i privrženošću. Astra mješanka tornjaka stara osam godina

Zeus mješanac labradora godinu i pol Kan mješanac border collija star godinu dana Luna mješanka haskija stara tri godine Mimi mješanka pekinezera stara godinu dana

Rex mješanac rotvajlera star pet godina Asja mješanka oko godinu dana

Lulu mješanka pekinezera stara oko dvije godine Thor (10 mjeseci)

21. ožujka 1960. - rođen Ayrton Senna 
da Silva, brazilski vozač Formule 1 
poznat pod nadimkom Kišni čovjek. 1. 
svibnja 1994. godine, sudjelovao je u 
trećoj utrci sezone, VN San Marina u 
Imoli. Iako tu utrku nije završio, opet 
je krenuo s pole positiona. U sedmom 
krugu, s kamere koja je išla uživo sa 
Schumijevog Bennetona, vidjelo se 
da je Sennin bolid dvaput proklizao sa 
stražnje (nepouzdane) strane. To je za 
posljedicu imalo izlijetanje sa staze u 
zavoju Tamburello i udaranje u gumama 
nezaštićeni betonski zid. Telemetrija 
je pokazala da je sa staze izletio pri 
brzini od 310 km/h te da je do udara u 
zid usporio na 218 km/h, i to u manje 
od dvije sekunde. Ayrton Senna je 
u prosincu 2009. godine proglašen 
najboljim vozačem svih vremena u 
izboru svojih kolega vozača.

20. ožujka 2017. - umro David Rockefeller, 
jedan od najbogatijih ljudi na svijetu. 
Bio je američki bankar te istaknuti član 
ekstremno bogate obitelji Rockefeller, 
koja većinu svojeg bogatstva duguje 
iznimno profitabilnom poslovanju 
nekadašnjeg Standard Oil-a; kompanije 
koja je zbog protuzakonitog stvaranja 
monopola bila 1911. godine odlukom 
vlasti SAD-a prisilno razdijeljena na 
34 kompanije. Tijekom života je David 
Rockefeller uspio ostvariti utjecaj 
dostojan nasljeđa jedne od najmoćnijih 
kapitalističkih dinastija u povijesti, te 
ga drži do danas. Njegovo bogatstvo 
procjenjuje se na 3,3 milijarde dolara. 
Za svoga života donirao je gotovo 
dvije milijarde dolara, među kojima 
se ističu donacije za Muzeju moderne 
umjetnosti u New Yorku i Sveučilištu 
Rockefeller.

Ayrton Senna da Silva David Rockefeller
19. ožujka 1979. - rođen Ivan Ljubičić, 
umirovljeni hrvatski tenisač. Ljubičić 
je počeo igrati na ATP turnirima 1995. 
godine. Najbolji ranking karijere mu je 
bio 3. mjesto u svibnju 2006. godine, i 
to je povijesno drugi najbolji rezultat 
jednog hrvatskog tenisača (nakon 
Gorana Ivaniševića koji je jednom bio 
broj 2). Godine 2004. na Olimpijskom 
teniskom turniru u Ateni osvojio je 
brončanu medalju u igri parova zajedno 
s Mariom Ančićem. Godine 2005. je kao 
najbolji igrač hrvatske reprezentacije 
osvojio prvi hrvatski Davis Cup, 
skupa s Mariom Ančićem, Goranom 
Ivaniševićem, Ivom Karlovićem i 
izbornikom Nikolom Pilićem. 

Ivan Ljubičić

Telefon/faks: 049/444-050
Mobitel: 091/330-0575
E-mail: luc.zagorja@gmail.com

Broj žiro-računa za donacije:
HR6123600001101403620

Adresa: Selnica 247, Marija Bistrica



EMU (EUR)	  1           7,41
SAD (USD)	  1            6,56
Švicarska (CHF)	  1            6,59
Vel. Britanija (GBP)	 1          8,63
Australija (AUD)	  1          4,65 
Kanada (CAD)	  1            4,90
Češka (CZK)	  1            0,29
Danska (DKK)	  1      0,99
Mađarska (HUF)     100           2,35
Japan (JPY)              100           5,94
Norveška (NOK)	  1            0,77
Švedska (SEK)	  1            0,71
Poljska (PLN)	  1            1,73
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OTKAZAN SEVERININ KONCERT - ORGANIZATORI NEUGODNO IZNENAĐENI OBJAVOM NA 
FACEBOOK STRANICI

NI DONJA STUBICA, NI ZAČRETJE: 
Kraljica estrade ipak neće pjevati u Zagorju
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Promjenjivo Promjenjivo

Otkazan je Severinin koncert koji se 
trebao održati 13. travnja u Svetom 
Križu Začretju. 

- Dragi moji, iako me jako veselio 
koncert dogovoren za 13.4. u 
Začretju, zbog problema nastalih 
između organizatora koji su 
dogovarali koncert, nažalost, 
moram vas obavijestiti kako je isti 
otkazan... Vjerujem kako ćemo 
se ipak vrlo brzo vidjeti nekom 
drugom prilikom - napisala je na 
svojoj službenoj Facebook stranici 
popularna pjevačica, no, iz Famous 
Bara, koji je organizator koncerta, 
poručuju kako su iznenađeni 
njezinim navodima. 

Vraćaju novac
- S iskrenim žaljenjem primorani 
smo vas obavijestiti kako se koncert 
Severine, dogovoren za dan 
13.4.2019. ispred trgovačkog centra 
Roses Outlet u Sv. Križu Začretje, 
neće održati. Također vas želimo 
obavijestiti da smo ostali neugodno 
iznenađeni objavom na službenoj 
Facebook stranici izvođača, koji 
razloge otkaza vidi u navodnim 

problemima nastalim između 
organizatora koji su dogovarali 
koncert, iako tome nije tako. Ne 
želeći špekulirati o razlozima 

jednostranog otkaza koncerta, 
ne možemo se oteti dojmu da 
razlozi leže u najvjerojatnije 
narušenim poslovnim odnosima 

ovlaštenog zastupnika izvođača i 
samog izvođača, o čemu je u više 
navrata pisano u javnim medijima, 
a koji su se pojavili nakon što je 
sklopljen ugovor o organizaciji 
koncertnog nastupa. Svima koji 
su kupili ulaznice, novac će biti 
vraćen na prodajnim mjestima na 
kojima su ulaznice kupljene. Iako 
se ne smatramo odgovornim zbog 
neodržavanja koncerta, iskreno 
se ispričavamo svima koji su 
namjeravali doći na koncert - piše 
na Facebook stranici Famous Bara.

Povodom Dana žena
Podsjećamo, glazbeni spektakl 
se povodom Dana žena najprije 
trebao održati 2. ožujka u sportskoj 
dvorani u Donjoj Stubici, a zatim 
je odgođen za subotu, 13. travnja, 
pri čemu je promijenjena i lokacija. 
Najavljeno je tada da će se koncert 
ipak održati u velikom šatoru kraj 
Roses Designer Outlet Centra u 
Vrankovcu, no, kako se sada čini, 
kraljica estrade neće tako skoro 
zapjevati u Zagorju. (jj)  


